
 

 

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 

 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

Zpracovala Mgr. Jitka Libřická 



 

-2- 

I. Základní charakteristika školy 

 

Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. tříd. Vyučování ve všech 

třídách probíhá podle vlastního ŠVP.  

Žáci prvního stupně absolvují postupně kurzy plavání, dle zájmu bruslení, 

lyžování popřípadě snowbordingu. Žákům 2. stupně je nabízen dojížděcí 

lyžařský kurz (2 – 3 dny sjezdové lyžování a 1 den běžky). V letošním školním 

roce byl také nabízen turistický kurz v 6. ročníku, vodácký kurz v 7. ročníku, 

kurz outdorových aktivit v 8. ročníku a zážitkový kurz v 9. ročníku.  

V 1. a 2. ročníku probíhá výuka hudební výchovy, výtvarných a pracovních 

činností metodou CLILL v anglickém jazyce (1 hodina týdně). Žáci se hravou 

formou seznamují s cizím jazykem, učí se nejčastěji používaná slovíčka             

a jednoduché věty. Třídy jsou na tuto výuku děleny na poloviny. Na druhém 

stupni mají žáci možnost volby povinně volitelných předmětů, které se 

přizpůsobují zájmům žáků. Tento rok to byl Seminář Př-Z, Kresba a malba            

a Sportovní příprava v 6. ročníku, Konverzace v anglickém jazyce, Kresba              

a malba a Sportovní příprava v 9. ročníku. 

Škola spolupracuje s plaveckou školou a Lokomotivou Trutnov. Škola již 

tradičně dosahuje výborných sportovních úspěchů i v různých oblastech sportu. 

Kromě úspěchů sportovních mají žáci školy často i velmi dobré výsledky 

v mimoškolních soutěžích a olympiádách. 

 

Skladba žáků 

Většina žáků školy je ze spádové oblasti. Nezanedbatelnou část žáků tvoří 

dojíždějící žáci z blízkých i vzdálenějších obcí:  

V tomto školním roce bylo 32 žáků se zdravotním postižením (§16 odst. 9 ŠZ)                

a 1 mimořádně nadaný žák. 5 žáků bylo vyučováno podle IVP. 2 žáci plnili 

školní docházku v zahraničí. 

 

Školní areál 

Areál školy je rozčleněn na 3 vzájemně propojené pavilony a sportovní halu. 

Nedílnou součástí školy je sportovní areál, součástí kterého je hřiště s umělou 

trávou, běžecká dráhou, doskočiště pro skok vysoký i daleký, prostor na vrh 

koulí a dvě multifunkční hřiště s umělým povrchem. Prostor mezi pavilony tvoří 

atrium, které bylo v rámci projektu IROP předěláno a upraveno. Součástí atria je 

venkovní učebna, která je využívána pro běžnou výuku a odpoledne potom pro 

školní družinu. 

V rámci projektu byla vyřešena bezbariérovost školy a je k dispozici schodolez. 

Výuka probíhá v 18 kmenových učebnách a 13 odborných učebnách. 

Každé oddělení školní družiny má svoji učebnu. 

Všechny učebny na 1. stupni mají interaktivní tabuli, další interaktivní tabule 

jsou v učebnách dějepisu, přírodopisu, multimediální učebně, učebně cizích 

jazyků (3x) a fyziky. V osmi učebnách 2. stupně je dataprojektor s ozvučením. 



 

-3- 

Učebna anglického jazyka na 1. stupni je vybavena dotykovou interaktivní 

obrazovkou. 

Škola disponuje také  jazykovou učebnou vybavenou sluchátky a interaktivní 

technikou včetně žákovských počátačů. 

Počítačová učebna je vybavena 27 pc a dataprojektorem. Multimediální učebna 

je vybavena žákovskými notebooky a 3D tiskárnou. Žákovské notebooky jsou 

k dispozici také v učebně přírodopisu. K dispozici je i sada chrombooků, které 

využívají především žáci 2. stupně. Všichni učitelé mají notebooky                        

s možností připojení do dokovacích stanic. V některých odborných učebnách 

jsou i pevné počítače. 

Sportovní hala je rozdělena na 3 samostatná hřiště. Součástí haly je také herna 

stolního tenisu. 

V objektu školy je žákům k dispozici automat na balenou vodu (neperlivá, 

jemně perlivá), dále je zde drobné občerstvení a kancelářské potřeby. 

V letošním školním roce proběhla rekonstrukce všech kabinetů.  

 

Projekty 

 

Škola je zapojena do projektu Šablony JAK pro ZŠ. Díky tomuto projektu 

může ve škole pracovat speciální pedagog a v tomto školním roce probíhal klub 

zábavné logiky a deskových her. Z tohoto projektu bylo hrazeno také další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Celková částka na projekt pro školu činí 

3 758 387,- Kč.  

Škola dále uspěla se svou žádostí do projektu IROP II v celkové výši 

34 921 623,17,- Kč. V rámci tohoto projektu budou vybudovány nové učebny - 

venkovní učebna přírodních věd a cizích jazyků, žákovské dílny a robotika. Dvě 

učebny budou modernizované - cvičná kuchyňka a fyzika. Dále budou 

zrekonstruované dva kabinety a dvě herny, jedna herna bude modernizovaná. 

Projekt počítá s rozvojem vnitřní konektivity školy a s vybudováním 

venkovního prostoru pro komunitní aktivity. Během letních prázdnin započaly 

stavební práce. Celý projekt by měl být ukončen na jaře 2025. 

Škola se v tomto školním roce také zapojila do projektu Škola bez cukru. 

Konzumace slazených nápojů je prokazatelně škodlivá, škola by se tedy jako 

výchovně-vzdělávací instituce neměla na rozvoji tohoto škodlivého návyku 

podílet. Naopak přístup školy může být příkladem a motivací pro rodiče provést 

obdobné změny i v domácnosti. V rámci tohoto projektu je postupně snižováno 

množství cukru v nápojích ve školní jídelně tak, aby od září byla k dispozici 

pouze voda. Ve školní jídelně budou nově dva automaty na výdej filtrované 

vody. Budeme se snažit také co nejvíce omezovat sladké odměny ve škole           

i školní družině. 

 

 

 



 

-4- 

Zápis do 1. ročníku pro šk. rok 2024/2025 

Zápisu se zúčastnilo 52 dětí, z toho poprvé u zápisu bylo 43 dětí. Zapsáno bylo 

45 dětí a 7 dětí mělo žádost o odklad povinné školní docházky. Budou otevřeny 

dvě třídy (22 a 23 žáků). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 



 

-5- 

  
 

 

       

         
 

    

       
 

 

 

http://www.4zsrf.cz/files/w400.php?img=1508923587_dji_0098.jpg
http://www.4zsrf.cz/files/w400.php?img=1508923587_dji_0101.jpg


 

-6- 

      
 

 

 

   



 

-7- 

 
 

 
 



 

-8- 

II.   Historie školy 

 

1. září 1982 byl otevřen pavilón pro žáky 2. stupně, 1. stupeň byl přesunut 

z Dolního Starého Města do budovy na Jiráskově náměstí. Nový pavilón se stal 

hlavní budovou 4. ZŠ. Otevření dalších dvou pavilónů proběhlo v září 1985. 

V roce 1998 byla dokončena sportovní hala a sportovní hřiště s tartanovou 

atletickou dráhou. 

 

 

 

 

III.  Personální složení školy 

 

Všichni členové pedagogického sboru splňují podmínky kvalifikace pro výkon 

povolání učitele. Škola má výchovného poradce, metodika prevence sociálně–

patologických jevů, koordinátora školního vzdělávacího programu, koordinátora 

ICT, externího správce sítě a pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi 

(školní knihovna, správa kabinetů..). 

Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP. Všichni pedagogové jsou 

počítačově gramotní a ovládají běžnou práci s počítačem. Většina z nich pracuje 

také s interaktivní tabulí a dalšími moderními výukovými pomůckami. 

Ve školní družině je jedna vedoucí vychovatelka a čtyři vychovatelky. 

Od roku 2014 ve škole pracuje speciální pedagog. 

K nepedagogickým pracovníkům školy patří tajemnice, školník, čtyři uklízečky, 

vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a čtyři kuchařky, mzdová účetní             

a hospodářka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-9- 

IV.  Základní údaje o škole 

 

 Název školy: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 

 Adresa školy:   Rudolfa Frimla 816 

  54101,Trutnov 

 Právní forma: příspěvková organizace 

 Zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 54101 Trutnov 

 IČO: 64201139 

 IZO: 047462848 

 Ředitelka školy: Mgr. Jitka Libřická 

 Zástupkyně školy: Mgr. Milena Kočanová 

 Telefon: 499813073 

 Mobil: 603817467 

 E-mail: skola@4zsrf.cz 

 Internet: http://wwww.4zsrf.cz 

 Školská rada: Na základě výsledků voleb členů školské rady z řad 

zákonných zástupců nezletilých žáků ze dne 12.9.2023, voleb z řad 

pedagogických pracovníků ze dne 11.9.2023 a v souladu s usnesením 

Rady města Trutnova č. 2023-493/9, bod 02.01, ze dne 4.5.2023 se 

Zřizovací listina Školské rady doplňuje o níže uvedený seznam členů 

školské rady. 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 

1. Aichlerová Andrea, MDD. 

2. Ževairovská Martina, Bc. 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. Koutková Vlasta, Mgr. 

2. Jindrová Ida, Mgr. 

 

Zástupci zřizovatele: 

1. Hendrych Tomáš, Mgr. 

2. Rejl Dušan, Mgr. 

 

Ve šk. roce 2023/2024 proběhla dvě zasedání školské rady.  

23. 10. 2023 - Vzhledem k tomu, že se jednalo o první zasedání v novém  

složení, byli vzájemně představení členové ŠR. Ti zvolili předsedu ŠR –  

Mgr. Dušana Rejla a schválili Jednací řád. Dále byla schválena Výroční  

zpráva za školní rok 2022/2023 a doplnění Školního řádu – Pravidla  

hodnocení. V bodu Různé byla diskutována otázka AI a jejího vhodného  

využití ve vzdělávání; byl oznámen termín Dne otevřených dveří –  

1.12.2023; zahájení realizace projektu IROP II; změna na pozici vedoucí  

mailto:skola@4zsrf.cz
http://wwww.4zsrf.cz/


 

-10- 

kuchařky a návrh MUDr. Košťála na snížení obsahu cukru v nápojích  

podávaných ve šk. jídelně a šk. družině. O tomto záměru budou  

informováni prostřednictvím třídních učitelů rodiče a žáci. 

 

13.5.2024 – Členové ŠR byli seznámeni s hospodařením školy v roce 

2023 a finančním plánem na rok 2024 včetně plánovaných akcí – 

rekonstrukce sociálního zázemí pro 1. stupeň a začátkem realizace 

projektu IROP II. Dále byla podána informace o výsledku zápisu k PŠD. 

V bodu Různé byl představeno zapojení školy do  projektu Škola bez 

cukru. 

 

 Škola je zřizovatelem Nadačního fondu 2000. Účelem fondu je sloužit pro 

rozvoj zájmové a mimoškolní činnosti, dále pro pomoc v materiálovém 

vybavení učeben, zájmových kluboven a dalšího zařízení. Ve školním 

roce 2023/2024 bylo z tohoto fondu pořízeno: startovní čísla, 

basketbalové míče, tretry, tělocvičné nářadí. Zbývající částka bude 

převedena do následujícího školního roku. 

 

 

Přehled pedagogických pracovníků:  2023/2024: 

 

Třídní učitelé: 1.A Mgr. Alena Demešová 

 1.B Mgr. Ivana Jirušková 

 2.A Mgr. Ida Jindrová 

 2.B Mgr. Vlasta Koutková 

 3.A Mgr. Petra Kutilová 

 3.B Mgr. Ludmila Kuťáková 

 4.A Mgr. Šárka Suchánková 

 4.B Mgr. Lenka Perutková 

 5.A Mgr. Jitka Limburská 

 5.B Mgr. Milena Kisá 

 6.A ing. Dita Okrouhlická 

 6.B Mgr. Zdislava Tučková 

 7.A Mgr. Helena Vašatová 

 7.B Mgr. Veronika Šemberová 

 8.A RNDr. Lucie Cabicarová 

 8. B Mgr. Jiří Kamler 

 9.A Mgr. Martin Mičola 

 9.B Mgr. Kateřina Tylšová 

Ostatní pedag. pracovníci: Ředitelka: Mgr. Jitka Libřická 

 Zástupkyně ředitelky: Mgr. Milena Kočanová 

 Učitelka Mgr. Jana Oždianová 



 

-11- 

 Učitelka Mgr. Iva Peterková 

 Učitel Pavel Bobr 

 Učitelka Mgr. Lenka Růžičková 

 Učitelka Mgr. Kateřina Mikšovská 

 Učitelka Hana Wolfová 

 Učitelka Mgr. Ondřej Gregor 

 Vedoucí vychovatelka Eva Součková 

 Vychovatelka Tereza Fischerová 

 Vychovatelka Petra Vočadlová 

 Vychovatelka Dita Schrollová 

 Vychovatelka Lenka Lásková 

 

Výchovný poradce:  Iva Vondrová 

Metodik prevence: Mgr. Helena Vašatová 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Vlasta Koutková 

Koordinátor ICT: Mgr. Martin Mičola 

Speciální pedagog: Mgr. Pavlína Cermanová 

Asistent pedagoga: Denisa Divišová 

 Dita Schrollová 

 Michaela Libřická, Aneta 

Počekajlová 

 Lenka Lásková 

 Marcela Revayová 

 Nikola Krejčová 

 Adriana Šimková 

 

 

 

 

Přehled nepedagogických pracovníků:  2023/2024 

 

Tajemnice Romana Zieminská 

Školník Jan Husák  

Vedoucí šk. jídelny Jana Lhotská 

Hlavní kuchařka Monika Nývltová 

 

 

 

 

 

 

 



 

-12- 

V.  Přehled oborů vzdělávání 

 

 Učební dokumenty 

1. ŠVP – Výchova k odpovědnosti a osobní svobodě 

 

UČEBNÍ PLÁN  

 

 

Učební předměty 

        1. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. Dotace  

1. – 5. 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 8   44 

Cizí jazyk - - 3 3 3     9 

Matematika 4 5 5 5 5   24 

Informatika - - - 1 1     2 

Člověk a jeho svět 2 2 3 2 3   12 

Hudební výchova 1 1 1 1 1     5 

Výtvarné a pracovní činnosti 2 2 2 3 3   12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2   10 

Celkem týdně 20 22 25 25 26  118 

Nepovinné předměty 

Speciálně pedagogická péče dle doporučení PPP 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Disponibilní časová dotace na 1. stupni je 16 hodin. 

Z toho:   11 hodin – Český jazyk a literatura 

              4 hodiny – Matematika 

              1 hodina – Člověk a jeho svět 

 

Vyučovací předmět Český jazyk a literatura je na 1. stupni posílen o 11 

vyučovacích hodin, z toho: 

 1. ročník – 2 hodiny 

 2. ročník – 3 hodiny 

 3. ročník – 2 hodiny 

 4. ročník – 2 hodiny 

 5. ročník – 2 hodiny 

 

 

Vyučovací předmět Matematika je na 1. stupni posílen o 4 hodiny, a to po 1 

hodině od 2. do 4. ročníku.  

Vyučovací předmět Člověk a jeho svět je posílen ve 3. ročníku o 1 hodinu.  

 



 

-13- 

Vyučovací předmět Výtvarné a pracovní činnosti vznikl integrací očekávaných 

výstupů Člověk a svět práce a Člověk a kultura (obor výtvarná výchova). 

V 1. a 2. ročníku je vyučována jeden týden 1 hodina Hudební výchovy a druhý 

týden 1 hodina Výtvarných a pracovních činností, metodou CLIL – více viz. 

Učební osnovy. 

 

 

 

Učební předměty 

2. stupeň 

6. 7. 8. 9. Dotace 

 6. – 9. 

Český jazyk a literatura 3+2 4 4+0,5 4+1   18,5 

Cizí jazyk 3 3 3 3   12 

Další cizí jazyk - 2 2 2     6 

Matematika 4 3+2 4+0,5 4+1   18,5 

Informatika 1 1 1 1     4 

Dějepis 2 2 2 1+1     8 

Výchova k občanství a ke zdraví 1 2 1+0,5 1+0,5     6 

Fyzika 1 2 1+1 1+1     7 

Chemie - - 2 1+1     4 

Přírodopis 2 2 1+1 1     7 

Zeměpis 2 2 1 1+1     7 

Hudební výchova 1 1 1 1     4 

Výtvarná výchova 2 1 1 1     5 

Člověk a svět práce 1 1 0,5 0,5     3 

Tělesná výchova 2 2 2 2     8 

Volitelné předměty 2 - 1 1     4 

Celkem týdně 29 30 31 32 122 

                                    Nepovinné předměty 

Speciálně pedagogická péče Dle doporučení PPP 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Disponibilní časová dotace na 2. stupni je 18 hodin. 

Z toho:  3,5 hodin – Český jazyk a literatura (6.r.-2h, 8.r.-0,5h, 9.r.-1h) 

              3,5 hodin – Matematika (7.r-2h, 8.r.-0,5h, 9.r.-1h) 

              1 hodina – Výchova k občanství a ke zdraví (8.r.-0,5h,9.r.-0,5h) 

              5 hodin – Člověk a příroda (F-1h -8.r. + 1h.9.r., CH-1h-9.r., Př-1h-8.r.,  

                                                          Z-1h-9.r.) 

              1 hodina – Člověk a společnost (D- 1h-9.r.) 

              4 hodiny – Volitelné předměty (2h-6.r. + 1h-8.r. + 1h-9.r.) 

 



 

-14- 

Vyučovací předmět Výchova k občanství a ke zdraví vznikl integrací 

očekávaných výstupů oborů Člověk a společnost a Člověk a zdraví (Výchova ke 

zdraví). 

 

Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce je rozdělen na 2. 

stupni na tři tematické okruhy: práci s technickými materiály, přípravu pokrmů 

a  svět práce.  

Časová dotace:    Práce s technickými materiály – 6. – 7. ročník / 1 hodina 

týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 

                            Příprava pokrmů - 6. – 7. ročník / 1 hodina týdně, zařazeno ve 

14 denním cyklu po 2 hodinách 

                            Svět práce  –  8. – 9. ročník / 0,5 hodin týdně , zařazeno ve 14 

denním cyklu po 1 hodině  

 

Volitelné předměty jsou dotovány z disponibilní časové dotace.  

V tomto školním roce byly v 6. ročníku nabízeny: Seminář přírodopis – 

zeměpis, Sportovní výchova, Kresba a malba; v 8. a 9. ročnících to byly: 

Konverzace v Aj, Sportovní výchova, Kresba a malba. 

 

V případě žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je možné využít 

disponibilní časovou dotaci k zařazení předmětů speciální pedagogické péče. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-15- 

  VI.  Plán akcí 

 

  Přehled akcí: školní rok 2023/24 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  

6.9. 

(St) 

  

8:00-

14:30 

Školní výlet 
LASER GAME komunikační, 

stmelovací aktivity 

7.B 

Šemberová 

Veronika, 

Fischerová 

Tereza, 

Hlušička 

Michael 

8:00-

17:00 

Školní výlet 

Pomezní Boudy - Jelenka - Velká 

Úpa turistika 

7.A 

Peterková 

Ivana, 

Vašatová 

Helena 

8:00-

13:30 

Vzdělávací program 
Třída na SVČ - stmelování 

kolektivu 6. A 

  

Okrouhlická 

Dita, 

Semeráková 

Šárka 

  

8.9. 
(Pá) 

  

8:00-

13:30 

Vzdělávací program 
Třída na SVČ - stmelování 

kolektivu 6. B 

  
Tučková 

Zdislava 

  

11.9. 

(Po) 

  

  
FOTOGRAFOVÁNÍ 1. TŘÍD 

1. A - 8:00 v ŠD 1. B - 8:20 v ŠD 
  

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana 

  

13.9. 
(St) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
World Marathon Challenge 2023 

mezinárodní štafetový závod 

žákovských družstev výběr žáků 5. 

- 8. třída 

  

Kočanová 

Milena, 

Tylšová 

Kateřina 

  

15.9. 
(Pá) 

  

8:00-

12:35 

Vzdělávací program 
Adaptační kurz: hry podporující 

spolupráci ve třídě, SVČ Trutnov 

4.A 
Suchánková 

Šárka 

  

25.9. 

(Po) 

  

10:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Svět kolem nás Tanzánie - divoké 

srdce Afriky kino Vesmír, 10:00 - 

11:00, 70 Kč 6. - 9. třída 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Bobr Pavel, 

Cabicarová 

Lucie, Gregor 

Ondřej, Kamler 



 

-16- 

Jiří, Mičola 

Martin, 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava, 

Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena, 

Hlušička 

Michael, 

Semeráková 

Šárka 

  

26.9. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
Přespolní běh - okresní kolo výběr 

žáků 6. - 9. třída 

  
Kočanová 

Milena 

  

2.10. 
(Po) 

  

8:00-

12:35 
Vzdělávací program 
Dopravní výchova SVČ Trutnov 

4.B 
Perutková 

Lenka 

  

5.10. 

(Čt) 

  

8:00-

12:35 

Vzdělávací program 

Dopravní výchova SVČ Trutnov 
4.A 

Suchánková 

Šárka 

  

6.10. 
(Pá) 

  

11:50-

13:30 

Vzdělávací program 
Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů - Trutnov 

9.A, 9.B 
Mičola Martin, 

Vondrová Iva 

  

11.10. 
(St) 

  

8:55- 

9:40 
Soutěž 
Přírodovědný klokan 

9.A Mičola Martin 

10:00-

10:45 
Soutěž 
Přírodovědný klokan 

9.B Mičola Martin 

10:55-

11:40 
Soutěž 
Přírodovědný klokan 

8.A 
Cabicarová 

Lucie 

10:55-

11:40 
Soutěž 
Přírodovědný klokan 

8.B Mičola Martin 

12:30-

13:15 
Vzdělávací program 
B-ball, pravidla, vysvětlení a 

2.A, 2.B 
Kočanová 

Milena, 



 

-17- 

vyzkoušení hry Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta 

13:30-

14:15 

Vzdělávací program 
B-ball, pravidla, vysvětlení a 

vyzkoušení hry 

1.A, 1.B 

Kočanová 

Milena, 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana 

  

12.10. 
(Čt) 

  

8:00-

13:00 

Exkurze 
ZOO s instruktorem Dvůr Králové 

nad Labem 

5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

  

17.10. 

(Út) 

  

11:50-

15:20 

Exkurze 
Ekvita Trutnov exkurze do 

provozu a kanceláří firmy 

8.A 

Cabicarová 

Lucie, Tučková 

Zdislava 

  

19.10. 
(Čt) 

  

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.A 
Vašatová 

Helena 

8:55- 

9:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.A 
Okrouhlická 

Dita 

10:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.B 
Oždianová 

Jana 

10:55-

11:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.B 
Oždianová 

Jana 

  

20.10. 
(Pá) 

  

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

2.A 

Jindrová Ida, 

Krejčová 

Nikola 

10:55-

11:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

2.B 
Koutková 

Vlasta 

  

25.10. 
(St) 

8:55-

11:40 

Vzdělávací program 
Český film annaismissing. Film 

zkoumá témata jako je online 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Kamler Jiří, 

Mičola Martin, 

Okrouhlická 



 

-18- 

  bezpečnost a rizikové chování na 

internetu. Kino Vesmír, 80 Kč, 

9:00-10:50 

Dita, 

Šemberová 

Veronika, 

Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena 

11:50-

12:35 

Vzdělávací program 
Český film annaismissing. Film 

zkoumá témata jako je online 

bezpečnost a rizikové chování na 

internetu. Kino Vesmír, 80 Kč, 

9:00-10:50 

7.B, 8.A, 

8.B, 9.A, 

9.B 

Kamler Jiří, 

Mičola Martin, 

Šemberová 

Veronika, 

Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena 

  

30.10. 
(Po) 

  

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 

Knihovna Trutnov 
9.B 

Tylšová 

Kateřina 

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.A 
Okrouhlická 

Dita 

8:55- 

9:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.A 
Vašatová 

Helena 

9:30-

10:00 

Vzdělávací program 
Basketbal - ukázka, pravidla TJ 

LOKO Trutnov trenéři a hráčky 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B 

Demešová 

Alena, 

Jindrová Ida, 

Jirušková 

Ivana, Kisá 

Milena, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Limburská 

Jitka, 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 



 

-19- 

10:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.B Bobr Pavel 

10:55-

11:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

6.B 
Tučková 

Zdislava 

11:50-

13:30 

Vzdělávací program 
Volba povolání - informace Úřad 

práce Trutnov 

9.B Vondrová Iva 

  

31.10. 

(Út) 

  

8:00-

10:45 

Soutěž 

Oblastní turnaj V Piškvorkách 

SPŠ Trutnov 

  Mičola Martin 

8:00- 

9:40 
Vzdělávací program 
Knihovna Trutnov 

8.B 
Kamler Jiří, 

Vondrová Iva 

10:55-

13:30 

Soutěž 
Oblastní turnaj V Piškvorkách 

SPŠ Trutnov 

    

16:00-

19:30 
Halloween 
Stezka strašidel Aktivity ve třídě 

  

Kamler Jiří, 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka, 

Vašatová 

Helena 

  

2.11. 
(Čt) 

  

8:00- 

8:45 

Koncert 

Cimbálová muzika RÉVA - 

výchovný koncert malá TV, 80 Kč 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B 

Demešová 

Alena, 

Jindrová Ida, 

Jirušková 

Ivana, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra 

8:55- 

9:40 

Koncert 
Cimbálová muzika RÉVA - 

výchovný koncert malá TV, 80 Kč 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Okrouhlická 

Dita, Perutková 

Lenka, 



 

-20- 

Suchánková 

Šárka, Wolfová 

Hana 

10:00-

10:45 

Koncert 
Cimbálová muzika RÉVA - 

výchovný koncert malá TV, 80 Kč 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Kočanová 

Milena, 

Cabicarová 

Lucie, Gregor 

Ondřej, Kamler 

Jiří, 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava 

  

3.11. 
(Pá) 

  

8:00-

13:30 

Soutěž 
Logická olympiáda 2023 - krajské 

kolo 

    

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 

Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

2.B 
Koutková 

Vlasta 

10:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Hasík HZS Královehradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov 

2.A 

Jindrová Ida, 

Krejčová 

Nikola 

11:50-

13:30 

Vzdělávací program 
Volba povolání - informace Úřad 

práce Trutnov 

9.A Vondrová Iva 

  

6.11. 
(Po) 

  

10:00-

12:35 

Divadelní představení 
GORILA A JÁ Divadlo Polárka 

Brno UFFO 11:00 - 12:10, 100 Kč 

2.A, 2.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta 

  

7.11. 
(Út) 

  

  

Soutěž 

Bobřík informatiky Informatická 

soutěž pro žáky základních a 

středních škol 

3.A, 3.B Mičola Martin 

  

8.11. 

(St) 

  

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Nelegální 

návykové látky Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Shelter 

RIAPS 

8.A Kamler Jiří 

8:55- 

9:40 
Vzdělávací program 
Preventivní program - Nelegální 

8.A 
Vašatová 

Helena 



 

-21- 

návykové látky Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Shelter 

RIAPS 

  

9.11. 
(Čt) 

  

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Nelegální 

návykové látky Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Shelter 

RIAPS 

8.B Kamler Jiří 

10:55-

12:35 

Divadelní představení 
KŘIŠŤÁLOVÁ NOC divadelní 

představení "Terezínské zvony" 

UFFO 11:00 - 12:30, 90 Kč 

9.A, 9.B 

Vašatová 

Helena, 

Vondrová Iva 

  

13.11. 
(Po) 

  

  

Soutěž 
Bobřík informatiky Informatická 

soutěž pro žáky základních a 

středních škol 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A 

Gregor Ondřej, 

Mičola Martin 

  KLASIFIKAČNÍ PORADA     

  

14.11. 

(Út) 

  

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - okrskové kolo kat.: III, 

výběr žáků 6. - 7. třída 

  

Kočanová 

Milena, 

Tylšová 

Kateřina 

12:45-

13:30 

Soutěž 
Bobřík informatiky Informatická 

soutěž pro žáky základních a 

středních škol 

9.B Mičola Martin 

  

15.11. 
(St) 

  

7:30-

12:30 
Exkurze 
Výroba vánočních ozdob Poniklá 

5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - okrskové kolo kat.: IV, 

výběr žáků 8. - 9. třída 

  

Kočanová 

Milena, 

Tylšová 

Kateřina 

  

20.11. 
(Po) 

8:00-

13:30 

Soutěž 
Turnaj V Piškvorkách Hradec 

Králové - krajské kolo 

  Mičola Martin 



 

-22- 

  
8:00- 

9:40 

Divadelní představení 
JMENUJI SE OREL Divadlo 

Cylindr UFFO 8:30 - 9:30, 90 Kč 

1.B 
Jirušková 

Ivana 

  

22.11. 
(St) 

  

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Rizikové 

sexuální chování Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Shelter 

RIAPS 

9.B Wolfová Hana 

8:55- 

9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Rizikové 

sexuální chování Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Shelter 

RIAPS 

9.B Kamler Jiří 

  

23.11. 
(Čt) 

  

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - okresní kolo kat.: III D, 

výběr žákyň 6. - 7. třída Hostinné 

  
Tylšová 

Kateřina 

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Rizikové 

sexuální chování Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Shelter 

RIAPS 

9.A Mičola Martin 

  

24.11. 

(Pá) 

  

6:00-

22:00 
Zájezd do Vídně   

Libřická Jitka, 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava 

  

29.11. 
(St) 

  

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - okresní kolo kat.: IV, 

výběr žáků 8. - 9. třída Hostinné 

  
Okrouhlická 

Dita 

  

5.12. 
(Út) 

  

7:30-

12:00 

Exkurze 
Ratibořice Vánoční zvyky na 

českém venkově 

3.A, 3.B 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 

10:00-

10:45 
Mikuláš a čerti ve škole 9.A, 9.B 

Tučková 

Zdislava, 

Tylšová 

Kateřina 



 

-23- 

10:55-

12:35 
Mikuláš a čerti ve škole 9.A, 9.B 

Růžičková 

Lenka, Tylšová 

Kateřina, 

Wolfová Hana 

12:45-

13:30 
Mikuláš a čerti ve škole 9.A, 9.B 

Kočanová 

Milena, 

Tylšová 

Kateřina 

  

6.12. 

(St) 

  

15:00-

23:59 

Soutěž 

Turnaj V Piškvorkách Brno - 

celostátní kolo 

  
Okrouhlická 

Dita 

  

7.12. 
(Čt) 

  

0:00-

22:00 

Soutěž 
Turnaj V Piškvorkách Brno - 

celostátní kolo 

  
Okrouhlická 

Dita 

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 

Prevence nikotin a marihuana 
7.B Gregor Ondřej 

8:55- 

9:40 
Vzdělávací program 
Prevence nikotin a marihuana 

7.B Bobr Pavel 

10:00-

10:45 
Vzdělávací program 
Prevence nikotin a marihuana 

7.A 
Tylšová 

Kateřina 

10:55-

11:40 
Vzdělávací program 
Prevence nikotin a marihuana 

7.A Gregor Ondřej 

11:50-

12:35 
Vzdělávací program 
Prevence nikotin a marihuana 

6.A, 6.B Wolfová Hana 

12:45-

13:30 
Vzdělávací program 
Prevence nikotin a marihuana 

6.A, 6.B 

Skalická Eva, 

Tylšová 

Kateřina 

  

8.12. 
(Pá) 

  

8:55-

10:45 

Divadelní představení 

ZPÁTKY DO BETLÉMA Teátr 

Pavla Šmída A kejklířské divadlo 

Vojty Vrtka UFFO 9:00 - 10:00, 

90 Kč 

4.A, 4.B 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

  

11.12. 

(Po) 

  

8:00- 

9:40 

Divadelní představení 
ŠLI PASTÝŘI DO BETLÉMA 

Divadlo SemTamFór UFFO 8:30 - 

9:30, 90 Kč 

1.B 
Jirušková 

Ivana 

10:00- Vzdělávací program 2.A Jindrová Ida, 



 

-24- 

10:45 Krejčová 

Nikola 

  

12.12. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 

Soutěž 

Olympiáda v Aj - školní kolo 

výběr žáků 

  

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

13.12. 
(St) 

  

8:00-

13:30 

Soutěž 
Olympiáda v Aj - školní kolo 

výběr žáků 

  

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

15.12. 
(Pá) 

  

7:30-

12:00 

Exkurze 
Poniklá - Rautis *výroba 

vánočních ozdob *exkurze do 

výrobního závodu 

5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

8:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Ze života předků Muzeum 

Podkrkonoší v Trutnově 9:00 - 

10:00 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

  

18.12. 
(Po) 

  

8:55-

10:45 

Vzdělávací program 
Beseda s panem Bílkem z 

KRNAPU 

1.A, 1.B, 

5.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, Kisá 

Milena, 

Počekajlová 

Aneta, 

Schrollová 

Dita 

10:55-

11:40 

Vzdělávací program 
Beseda s panem Bílkem z 

KRNAPU 

5.A 
Limburská 

Jitka 

  

19.12. 
(Út) 

  

7:30-

12:00 

Exkurze 

Poniklá - Rautis *výroba 

vánočních ozdob *exkurze do 

výrobního závodu 

3.A, 3.B 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 



 

-25- 

7:30-

15:20 

Exkurze 
Třebechovice pod Orebem 

STOPA - prohlídka historického 

centra města třebechovické 

muzeum betlémů 

7.B 

Šemberová 

Veronika, 

Hlušička 

Michael 

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 
Hudebně-výchovná pohádka malá 

Tv, 8:00-8:45, 70 Kč 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B 

Demešová 

Alena, 

Jindrová Ida, 

Jirušková 

Ivana, 

Koutková 

Vlasta 

8:55- 

9:40 

Vzdělávací program 
Hudebně-výchovná pohádka malá 

Tv, 9:00-9:45, pro MŠ 

    

11:50-

13:30 

Exkurze 

Komentovaná prohlídka po 

Trutnově 

6.A 
Okrouhlická 

Dita 

  

10.1. 
(St) 

  

8:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

6.A 
Okrouhlická 

Dita 

10:55-

13:30 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

6.B 
Tučková 

Zdislava 

  

11.1. 
(Čt) 

  

8:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

4.B 
Perutková 

Lenka 

10:55-

13:30 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

4.A 
Suchánková 

Šárka 

  

17.1. 
(St) 

  

8:00-

15:20 

Soutěž 
Dějepisná olympiáda - okresní 

kolo ZŠ Komenského Trutnov 

  Kamler Jiří 

  

18.1. 
(Čt) 

  

8:00- 

9:40 

Divadelní představení 

1000 A JEDNA NOC Divadlo Na 

větvi UFFO 8:00 - 9:05, 90 Kč 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana 

  8:00- Lyžařský kurz 1.A, 1.B Demešová 



 

-26- 

22.1. 
(Po) 

  

12:35 Mladé Buky Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

10:55-

11:40 

Soutěž 
Finanční gramotnost - okresní 

kolo 

  
Cabicarová 

Lucie 

11:50-

13:30 

Exkurze 
Střední průmyslová škola, 

Trutnov, pracoviště Mladé Buky 

9.B Vondrová Iva 

14:00-

16:00 
KLASIFIKAČNÍ PORADA   

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Marksová 

Pavlína 

  

23.1. 
(Út) 

  

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Jak se stát dobrým kamarádem 

3.A Kutilová Petra 

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

10:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Jak se stát dobrým kamarádem 

3.B 
Kuťáková 

Ludmila 

  

24.1. 
(St) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

  

25.1. 
(Čt) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 



 

-27- 

  

26.1. 
(Pá) 

  

8:00-

12:35 

Lyžařský kurz 

Mladé Buky 
1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

11:50-

13:30 

Exkurze 
Střední průmyslová škola, 

Trutnov, pracoviště Mladé Buky 

9.A Vondrová Iva 

  

29.1. 
(Po) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 

2.A, 2.B, 

3.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Krejčová 

Nikola 

8:00-

15:20 

Soutěž 
Olympiáda z ČJ - okresní kolo 

Lesnická akademie Trutnov 

  
Okrouhlická 

Dita 

  

30.1. 

(Út) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 

2.A, 2.B, 

3.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Krejčová 

Nikola 

  

31.1. 
(St) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 

2.A, 2.B, 

3.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Krejčová 

Nikola 

9:30-

10:45 
Sportovní aktivity 
SVČ - HOROLEZECKÁ STĚNA 

5.A 
Limburská 

Jitka 

10:45-

12:00 
Sportovní aktivity 
SVČ - HOROLEZECKÁ STĚNA 

5.B 

Kisá Milena, 

Schrollová 

Dita 

  

1.2. 

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 

2.A, 2.B, 

3.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 



 

-28- 

(Čt) 

  

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Krejčová 

Nikola 

  

7.2. 
(St) 

  

10:55-

13:30 
Olympiáda z NJ 
školní kolo 

  

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava 

  

8.2. 
(Čt) 

  

8:55-

10:45 

Vzdělávací program 

Preventivní program - Etické dílny 

Buďme kamarádi 

2.A Jindrová Ida 

10:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Buďme kamarádi 

2.B 
Koutková 

Vlasta 

  

12.2. 
(Po) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

8:00-

15:20 

Soutěž 
Olympiáda z Aj - okresní kolo 

Gymnázium Trutnov 

  
Šemberová 

Veronika 

  

13.2. 
(Út) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

  

14.2. 
(St) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

  

15.2. 

(Čt) 

  

8:00-

12:35 
Lyžařský kurz 5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

  8:00- Lyžařský kurz 5.A, 5.B Kisá Milena, 



 

-29- 

16.2. 
(Pá) 

  

12:35 Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

  

19.2. 
(Po) 

  

10:00-

10:45 
Matematická soutěž 
Pangea 

8.B Gregor Ondřej 

10:55-

11:40 
Matematická soutěž 
Pangea 

4.B 
Perutková 

Lenka 

  

20.2. 
(Út) 

  

6:45-

15:00 

Sportovní soutěž 
Stolní tenis - okresní kolo 

Hostinné, kat.: IV D + IV. H 

  
Okrouhlická 

Dita 

10:00-

10:45 
Matematická soutěž 
Pangea 

4.A 
Suchánková 

Šárka 

10:55-

11:40 
Matematická soutěž 
Pangea 

7.B Gregor Ondřej 

15:30-

16:30 
PŘEDŠKOLÁČEK   

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, Libřická 

Barbora 

  

21.2. 
(St) 

  

11:50-

12:35 

Vzdělávací program 
Preventivní program Beseda s 

Petrem Harazinem 

7.A, 7.B 
Tylšová 

Kateřina 

12:45-

13:30 

Vzdělávací program 

Preventivní program Beseda s 

Petrem Harazinem 

7.A, 7.B 

Mičola Martin, 

Vašatová 

Helena 

  

23.2. 

(Pá) 

  

8:55- 

9:40 
Matematická soutěž 
Pangea 

8.A 
Cabicarová 

Lucie 

10:00-

10:45 
Matematická soutěž 
Pangea 

6.A 
Cabicarová 

Lucie 

10:55-

11:40 
Matematická soutěž 
Pangea 

6.B 
Cabicarová 

Lucie 

11:50-

12:35 
Matematická soutěž 
Pangea 

7.A 
Cabicarová 

Lucie 

  

26.2. 

(Po) 

  

10:00-

10:45 

Matematická soutěž 

Pangea 
9.B Libřická Jitka 



 

-30- 

  

27.2. 
(Út) 

  

8:55- 

9:40 
Matematická soutěž 
Pangea 

5.A 
Limburská 

Jitka 

  

28.2. 
(St) 

  

8:00-

15:20 
Olympiáda z Nj 
okresní kolo 

  
Tučková 

Zdislava 

  

29.2. 
(Čt) 

  

8:00- 

8:55 

Kulturní pořad 
Kouzelnická schow pro školy 

Tomáš Podzimek malá TV, 60 Kč 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

9:15-

10:00 

Kulturní pořad 

Kouzelnická schow pro školy 

Tomáš Podzimek malá TV, 60 Kč 

6.A, 6.B 

Okrouhlická 

Dita, Skalická 

Eva 

9:15-

10:15 

Kulturní pořad 
Kouzelnická schow pro školy 

Tomáš Podzimek malá TV, 60 Kč 

5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka 

10:30-

11:30 

Kulturní pořad 
Kouzelnická schow pro školy 

Tomáš Podzimek malá TV, 60 Kč 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B 

Demešová 

Alena, 

Jindrová Ida, 

Jirušková 

Ivana, 

Koutková 

Vlasta 

  

6.3. 
(St) 

  

8:00-

14:00 
Soustředění 
Lyžařské dny - Pec pod Sněžkou 

  

Kočanová 

Milena, 

Suchánková 

Šárka, Tylšová 

Kateřina 

15:30-

16:30 
PŘEDŠKOLÁČEK   

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, Libřická 

Barbora 

  

7.3. 
(Čt) 

8:00-

14:00 
Soustředění 
Lyžařské dny - Pec pod Sněžkou 

  

Kočanová 

Milena, 

Suchánková 



 

-31- 

  Šárka, Tylšová 

Kateřina 

  

8.3. 
(Pá) 

  

8:00-

12:35 

Exkurze 

Exkurze hornin a minerálů Dvůr 

Králové nad Labem 

4.A, 4.B 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

9:45-

10:00 
Zpívání na chodbě 
žáci - dobrovolníci 

  

Cabicarová 

Lucie, 

Peterková 

Ivana, Tučková 

Zdislava 

  

19.3. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
Basketbal - okresní kolo kat.: IV. 

chlapcí 

  
Kočanová 

Milena 

8:00- 

8:45 
Vzdělávací program 
Preventivní program - dospívání 

6.A(Chl), 

6.B(Chl) 
Bobr Pavel 

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Basketbal - okresní kolo Kat.: IV. 

H 

    

8:55- 

9:40 
Vzdělávací program 
Preventivní program - dospívání 

6.A(Dív), 

6.B(Dív) 

Okrouhlická 

Dita 

15:30-

16:30 
PŘEDŠKOLÁČEK   

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, Libřická 

Barbora 

  

21.3. 
(Čt) 

  

8:00- 

9:00 

Vzdělávací program 
Preventivní program Veselé 

zoubky 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Florbal - krajské kolo, Hostinné 

Kat.: IV. chlapci 

  
Tylšová 

Kateřina 

  

22.3. 
(Pá) 

  

8:00- 

8:45 
Soutěž 
Matematický klokan 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

  



 

-32- 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

  

25.3. 
(Po) 

  

8:30-

10:30 

Kulturní pořad 
Divadelní představení 

VELIKONOČNÍ POHÁDKA 

Teátr Pavla Šmída a Kejklířské 

divadlo Vojty Vrtka, UFFO 9:00 - 

9:55, 90 Kč 

1.B 
Jirušková 

Ivana 

10:55-

12:35 

Kulturní pořad 
Divadelní představení 

VELIKONOČNÍ POHÁDKA 

Teátr Pavla Šmída a Kejklířské 

divadlo Vojty Vrtka, UFFO 11:00 

- 11:55, 90 Kč 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 

  

26.3. 

(Út) 

  

9:30-

11:30 

Exkurze 
Kostel Narození Panny Marie 

exkurze s interaktivními činnostmi 

- tradice Velikonoc 

2.A 

Jindrová Ida, 

Krejčová 

Nikola 

  

2.4. 
(Út) 

  

11:50-

13:30 
Sportovní soutěž 
Horolezecká stěna SVČ Trutnov 

6.A 

Okrouhlická 

Dita, Šimonová 

Adriana 

  

4.4. 

(Čt) 

  

14:30-

18:00 
ZÁPIS DO 1. TŘÍD   

Kočanová 

Milena, 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Koutková 

Vlasta, 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 



 

-33- 

  

5.4. 
(Pá) 

  

8:00-

13:00 

Soutěž 
Vybíjená - okresní kolo kat.: II. 

otevřená 

5.A, 5.B 

Kočanová 

Milena, Kisá 

Milena, 

Limburská 

Jitka 

13:00-

17:00 
ZÁPIS DO 1. TŘÍD   

Libřická Jitka, 

Kočanová 

Milena, 

Jindrová Ida, 

Kisá Milena, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Limburská 

Jitka 

  

9.4. 
(Út) 

  

8:00-

15:20 

Soutěž 

Dějepisná olympiáda - krajské 

kolo Hradec Králové 

  Kamler Jiří 

  

10.4. 
(St) 

  

8:00-

12:30 

Soutěž 
Vybíjená - okresní kolo kat.: II. 

dívky, výběr žákyň 

  

Kočanová 

Milena, Kisá 

Milena 

  

11.4. 
(Čt) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
Minikopaná - okresní kolo kat.: 

IV. chlapci 

  
Tylšová 

Kateřina 

  

12.4. 
(Pá) 

  

10:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Opusy na kusy - Skočná, program 

České filharmonie 

8.B 
Tučková 

Zdislava 

11:50-

12:35 

Vzdělávací program 
Opusy na kusy - Skočná, program 

České filharmonie 

7.B 
Tučková 

Zdislava 

12:45-

13:30 

Vzdělávací program 
Opusy na kusy - Skočná, program 

České filharmonie 

7.A 
Tučková 

Zdislava 

  Přijímací zkoušky 9.A, 9.B   

  

15.4. 

7:30-

13:00 
Exkurze 
Archeopark Všestary 

4.A, 4.B 
Perutková 

Lenka, 



 

-34- 

(Po) 

  

Suchánková 

Šárka 

14:00-

16:00 
Klasifikační porada   

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Marksová 

Pavlína 

  Přijímací zkoušky 9.A, 9.B   

  

16.4. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
McDonald’s Cup - turnaj v kopané 

kat: výběr žáků 1. - 3. třída 

  Kutilová Petra 

16:00-

18:00 
Rodičovské schůzky   

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Marksová 

Pavlína 

  

17.4. 
(St) 

  

10:55-

12:35 

Divadelní představení 
KYTICE Taneční divadlo Honzy 

Pokusila UFFO Trutnov, 11:00-

11:45, 90 Kč 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B 

Okrouhlická 

Dita, 

Oždianová 

Jana, Tučková 

Zdislava, 

Vašatová 

Helena 

  

18.4. 

(Čt) 

  

8:00- 

8:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Hus, jak ho neznáte 

7.B Gregor Ondřej 

8:55- 

9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Hus, jak ho neznáte 

7.B Bobr Pavel 

10:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Hus, jak ho neznáte 

7.A 
Tylšová 

Kateřina 

10:55-

11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Hus, jak ho neznáte 

7.A Gregor Ondřej 

  

22.4. 
(Po) 

  

16:00-

17:00 
Schůzka s rodiči 
Informace o zájezdu do Skotska 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 



 

-35- 

  

23.4. 
(Út) 

  

7:00-

18:00 

Exkurze 
Praha Národní muzeum Stará 

Praha 

9.A, 9.B 

Kamler Jiří, 

Mičola Martin, 

Tučková 

Zdislava, 

Tylšová 

Kateřina 

8:00- 

9:40 

Kulturní pořad 

Divadelní představení VODNÍK 

ČESÍLKO Divadlo Scéna Zlín 

UFFO 8:30 - 9:30, 100 Kč 

1.A, 1.B, 

4.A, 4.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka, 

Počekajlová 

Aneta 

  

24.4. 
(St) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
ŠTAFETOVÝ POHÁR - atletická 

soutěž, okresní kolo, výběr žáků 1. 

- 5. třída 

  

Suchánková 

Šárka, 

Šimonová 

Adriana 

11:50-

13:30 

Vzdělávací program 
DEN ZEMĚ - ochrana přírody 

Česká lesnická akademie Trutnov 

6.B 
Tučková 

Zdislava 

  

25.4. 
(Čt) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
Minikopaná - okresní kolo kat.: 

III. chlapci 

  
Okrouhlická 

Dita 

  

29.4. 
(Po) 

  

8:00-

13:30 
Projektový den 
DEN TANCE 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Bobr Pavel, 

Cabicarová 

Lucie, Gregor 

Ondřej, Kamler 

Jiří, Mičola 

Martin, 

Okrouhlická 

Dita, Skalická 

Eva, 

Šemberová 

Veronika, 

Tučková 

Zdislava, 

Tylšová 



 

-36- 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena, 

Vondrová Iva, 

Wolfová Hana 

8:00-

12:35 
Vzdělávací program 
Dopravní výchova SVČ Trutnov 

4.B 
Perutková 

Lenka 

  

30.4. 
(Út) 

  

8:00-

15:20 

Exkurze 
Ratibořice návštěva Babiččina 

údolí procházka bukovým lesem 

8.A 

Cabicarová 

Lucie, 

Vašatová 

Helena 

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
McDonald’s Cup - turnaj v kopané 

kat: výběr žáků 4. - 5. třída 

  Kisá Milena 

  

2.5. 

(Čt) 

  

8:00-

12:35 

Vzdělávací program 

Dopravní výchova SVČ Trutnov 
4.A 

Suchánková 

Šárka 

  

3.5. 
(Pá) 

  

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
Basketbal - krajské kolo kat.: IV. 

chlapci Týniště nad Orlicí 

  
Kočanová 

Milena 

  

6.5. 
(Po) 

  

8:00-

12:35 
DEN PREVENCE 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B 

Demešová 

Alena, 

Jindrová Ida, 

Jirušková 

Ivana, Kisá 

Milena, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Limburská 

Jitka, 

Mikšovská 

Kateřina, 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 



 

-37- 

Šárka, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Počekajlová 

Aneta, 

Schrollová 

Dita 

  

7.5. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 
DEN PREVENCE 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Bobr Pavel, 

Cabicarová 

Lucie, Gregor 

Ondřej, Kamler 

Jiří, Mičola 

Martin, 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava, 

Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena, 

Vondrová Iva 

8:02- 

8:07 
Cvičný požární poplach 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Divišová 

Denisa, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Libřická 

Michaela, 

Počekajlová 

Aneta, 

Schrollová 

Dita, Šimonová 

Adriana, 

Marksová 

Pavlína, 

Semeráková 



 

-38- 

Šárka 

  

10.5. 

(Pá) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
ŠTAFETOVÝ POHÁR - atletická 

soutěž, krajské kolo, výběr žáků 1. 

- 5. třída 

  

Suchánková 

Šárka, 

Schrollová 

Dita 

  

13.5. 
(Po) 

  

10:55-

12:35 

Vzdělávací program 
PLANETA ZEMĚ Kambodža - 

putování k tajemné hoře kino 

Vesmír, 11:15 - 12:30, 90 Kč 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

Bobr Pavel, 

Cabicarová 

Lucie, Kamler 

Jiří, Mičola 

Martin, 

Okrouhlická 

Dita, 

Šemberová 

Veronika, 

Tučková 

Zdislava, 

Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena 

15:00-

17:00 
ŠKOLSKÁ RADA     

  

14.5. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 

McDonald’s Cup - turnaj v kopané 

- okresní kolo kat: výběr žáků 4. - 

5. třída 

  Kisá Milena 

13:05-

14:20 

Vzdělávací program 
Vyšetřování trutnovské zrady 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 

8.B 
Kamler Jiří, 

Vondrová Iva 

  FOTOGRAFOVÁNÍ TŘÍD 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

  

  

15.5. 

8:00-

15:20 
Sportovní soutěž 
POHÁR ROZHLASU - atletická 

  
Kočanová 

Milena, 



 

-39- 

(St) 

  

soutěž - okresní kolo kat. III. 

dívky, kat. III. chlapci 

Tylšová 

Kateřina 

  

16.5. 
(Čt) 

  

7:15-

14:00 

Exkurze 

Liberec - IQLANDIA populárně 

vzdělávací aktivity 

4.A, 4.B 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

8:00-

15:20 

Sportovní soutěž 
POHÁR ROZHLASU - atletická 

soutěž - okresní kolo kat. IV. 

dívky, kat. IV. chlapci 

  

Kočanová 

Milena, 

Tylšová 

Kateřina 

  

17.5. 
(Pá) 

  

8:00- 

9:40 

Kulturní pořad 
Taneční vystoupení Základní 

umělecké školy Trutnov s názvem 

"Čarovný les" UFFO, 8:30 - 9:30, 

50Kč 

1.A 

Demešová 

Alena, 

Počekajlová 

Aneta 

8:00-

13:00 
Exkurze 
Vrchlabí Muzeum Krkonoš 

5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Limburská 

Jitka, 

Schrollová 

Dita 

10:00-

11:40 

Kulturní pořad 
Taneční vystoupení Základní 

umělecké školy Trutnov s názvem 

"Čarovný les" UFFO, 10:30 - 

11:30, 50Kč 

2.A, 3.A, 

3.B, 4.A 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Suchánková 

Šárka, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 

  

20.5. 
(Po) 

  

8:00-

10:00 

Kulturní pořad 
Divadelní představení 

KAŠPÁREK V PEKLE Divadlo 

Evy Hruškové, Jana Přeučila a 

Zdeňka Rohlíčka UFFO 8:30 - 

9:20, 90 Kč 

1.B 
Jirušková 

Ivana 

  

21.5. 
(Út) 

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Jak správně Využívat IT a média 

5.A 
Limburská 

Jitka 



 

-40- 

  
10:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Preventivní program - Etické dílny 

Jak správně Využívat IT a média 

5.B Kisá Milena 

16:30-

23:59 
Poznávací zájezd 
Skotsko výběr žáků II. stupeň 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

22.5. 
(St) 

  

7:30-

14:30 

Školní výlet 
Hrad a zámek Staré Hrady 

Fantazie a pohádkový svět pro děti 

Zvířata domácí i cizokrajná 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

  
Poznávací zájezd 
Skotsko výběr žáků II. stupeň 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

23.5. 
(Čt) 

  

8:00-

13:30 

Sportovní soutěž 
ŠTAFETOVÝ POHÁR-atletická 

soutěž republikové kolo, výběr 

žáků 1. - 5. třída 

  

Suchánková 

Šárka, 

Schrollová 

Dita 

  
Poznávací zájezd 

Skotsko výběr žáků II. stupeň 
  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

24.5. 
(Pá) 

  

  
Poznávací zájezd 
Skotsko výběr žáků II. stupeň 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

25.5. 
(So) 

  

  
Poznávací zájezd 
Skotsko výběr žáků II. stupeň 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

26.5. 

(Ne) 

  

  
Poznávací zájezd 

Skotsko výběr žáků II. stupeň 
  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

27.5. 

8:00-

23:59 
Školní výlet 
Pomezní Boudy-Rýchorská 

5.B 
Kisá Milena, 

Schrollová 



 

-41- 

(Po) 

  

bouda-Svoboda nad Úpou, 

turistika 

Dita 

  
Poznávací zájezd 
Skotsko výběr žáků II. stupeň 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

28.5. 

(Út) 

  

0:00-

13:00 

Školní výlet 
Pomezní Boudy-Rýchorská 

bouda-Svoboda nad Úpou, 

turistika 

5.B 

Kisá Milena, 

Schrollová 

Dita 

  
Poznávací zájezd 
Skotsko výběr žáků II. stupeň 

  

Libřická Jitka, 

Šemberová 

Veronika, 

Wolfová Hana 

  

29.5. 

(St) 

  

8:00- 

9:40 

FOTOGRAFOVÁNÍ TŘÍD - 

dokončení + učitelé 

2.A, 4.A, 

5.A, 6.A 
  

  

30.5. 
(Čt) 

  

13:00-

14:30 
Basketbal ve ŠD 
LOKO Trutnov 

  

Součková Eva, 

Fischerová 

Tereza, 

Vočadlová 

Petra, Lásková 

Lenka, 

Schrollová 

Dita 

  

31.5. 
(Pá) 

  

8:00-

12:35 
DĚTSKÝ DEN 
Hry a soutěže 

5.A, 5.B 

Kisá Milena, 

Schrollová 

Dita 

8:55-

11:40 
DĚTSKÝ DEN 
Hry a soutěže 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B 

Demešová 

Alena, 

Jindrová Ida, 

Jirušková 

Ivana, 

Koutková 

Vlasta, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Perutková 

Lenka, 



 

-42- 

Suchánková 

Šárka, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Počekajlová 

Aneta, 

Revayová 

Marcela 

  

3.6. 
(Po) 

  

10:30-

12:35 

Divadelní představení 
ZUŠ Trutnov Divadélko Trdýlko - 

Ošklivé káčátko 

5.A 
Limburská 

Jitka 

  

4.6. 
(Út) 

  

8:00-

11:40 
DEN PRO MŠ 9.A, 9.B 

Libřická Jitka, 

Mičola Martin 

12:45-

14:30 
Exkurze 
TE Connectivity Trutnov 

8.B 
Kamler Jiří, 

Vondrová Iva 

15:30-

16:30 
Schůzka s rodiči budoucích žáků 

1.tříd 
  

Libřická Jitka, 

Kočanová 

Milena, Kisá 

Milena 

  

5.6. 
(St) 

  

8:00-

23:59 

Školní výlet 

Pec pod Sněžkou - Jelení louky 

turistika, zábavné hry 

9.A 
Mičola Martin, 

Husák Jan 

8:00-

23:59 

Školní výlet 

Velká Úpa - Portášky turistika, hry 
3.A, 3.B 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 

10:00-

12:35 
Vzdělávací program 
Lesní pedagogika ČLA Trutnov 

1.B 
Jirušková 

Ivana 

  

6.6. 
(Čt) 

  

0:00-

23:59 

Školní výlet 

Pec pod Sněžkou - Jelení louky 

turistika, zábavné hry 

9.A 
Mičola Martin, 

Husák Jan 

0:00-

12:30 
Školní výlet 
Velká Úpa - Portášky turistika, hry 

3.A, 3.B 
Kuťáková 

Ludmila, 



 

-43- 

Kutilová Petra, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 

8:00-

13:00 

Vzdělávací program 
Mladé Buky PALEO HUNTERS - 

dobrodružná hra 

4.A, 4.B 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

  

7.6. 

(Pá) 

  

0:00-

14:00 

Školní výlet 

Pec pod Sněžkou - Jelení louky 

turistika, zábavné hry 

9.A 
Mičola Martin, 

Husák Jan 

7:30-

19:30 

Exkurze 
Praha - architektonické styly - 

Praha hravě-královská cesta - 

prostory Pražského hradu 

8.A, 8.B 

Cabicarová 

Lucie, Gregor 

Ondřej, Kamler 

Jiří, Vašatová 

Helena 

8:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

6.B 
Tučková 

Zdislava 

10:55-

13:30 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

6.A 
Okrouhlická 

Dita 

  

10.6. 
(Po) 

  

  Vodácký kurz 7.A, 7.B 

Růžičková 

Lenka, Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena, Husák 

Jan 

  

11.6. 
(Út) 

  

8:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

4.B 
Perutková 

Lenka 

  Vodácký kurz 7.A, 7.B 

Růžičková 

Lenka, Tylšová 

Kateřina, 

Vašatová 

Helena, Husák 

Jan 

  7:00- Školní výlet 9.B Peterková 



 

-44- 

12.6. 
(St) 

  

23:59 Zážitkový kurz Bokouš - 

Vlčkovice v Podkrkonoší 

Ivana, Tylšová 

Kateřina 

7:30-

23:59 

Turistický kurz 
Ostaš turistika, sportovní a 

společenské hry 

6.A, 6.B 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava, 

Cermanová 

Pavlína, 

Divišová 

Denisa 

8:00-

23:59 

Školní výlet 

Malá Úpa - chata FTVS turistika, 

vzdělávací hry 

8.B 
Gregor Ondřej, 

Kamler Jiří 

8:00-

10:45 

Vzdělávací program 
Primární prevence rizikového 

chování SEMIRAMIS 

4.A 
Suchánková 

Šárka 

  

13.6. 
(Čt) 

  

0:00-

23:59 

Turistický kurz 
Ostaš turistika, sportovní a 

společenské hry 

6.A, 6.B 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava, 

Cermanová 

Pavlína, 

Divišová 

Denisa 

0:00-

15:00 

Školní výlet 

Zážitkový kurz Bokouš - 

Vlčkovice v Podkrkonoší 

9.B 

Peterková 

Ivana, Tylšová 

Kateřina 

0:00-

23:59 

Školní výlet 
Malá Úpa - chata FTVS turistika, 

vzdělávací hry 

8.B 
Gregor Ondřej, 

Kamler Jiří 

  

14.6. 
(Pá) 

  

0:00-

13:00 

Turistický kurz 
Ostaš turistika, sportovní a 

společenské hry 

6.A, 6.B 

Okrouhlická 

Dita, Tučková 

Zdislava, 

Cermanová 

Pavlína, 

Divišová 

Denisa 

0:00-

14:00 

Školní výlet 
Malá Úpa - chata FTVS turistika, 

vzdělávací hry 

8.B 
Gregor Ondřej, 

Kamler Jiří 

  8:00- Vzdělávací program 9.B Tylšová 



 

-45- 

17.6. 
(Po) 

  

13:30 Finanční gramotnost Kateřina, 

Vašatová 

Helena 

8:00-

23:59 

Školní výlet 
Benecko Hry v přírodě, rozhledna 

Žalý, farma Hucul 

8.A 

Cabicarová 

Lucie, Tučková 

Zdislava 

8:00-

12:35 

Školní výlet 
Zábavní park Baldův svět - Mladé 

Buky 

3.A, 3.B 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Lásková 

Lenka, 

Revayová 

Marcela 

  

18.6. 
(Út) 

  

0:00-

23:59 

Školní výlet 
Benecko Hry v přírodě, rozhledna 

Žalý, farma Hucul 

8.A 

Cabicarová 

Lucie, Tučková 

Zdislava 

6:30-

14:30 

Školní výlet 
Teplice nad Metují - Adršpach 

turistika 

6.A 

Okrouhlická 

Dita, Šimonová 

Adriana 

8:00-

10:45 
Vzdělávací program 
Muzeum Trutnov 

1.B 
Jirušková 

Ivana 

8:00-

13:30 

Vzdělávací program 

Finanční gramotnost 
9.A 

Mičola Martin, 

Vašatová 

Helena 

8:00-

12:00 
Vzdělávací program 
SVČ Trutnov Zážitkové aktivity 

5.B 

Kisá Milena, 

Schrollová 

Dita 

12:45-

14:30 

Exkurze 

TE Connectivity Trutnov 
9.B 

Bobr Pavel, 

Tylšová 

Kateřina 

  

19.6. 
(St) 

  

0:00-

14:00 

Školní výlet 
Benecko Hry v přírodě, rozhledna 

Žalý, farma Hucul 

8.A 

Cabicarová 

Lucie, Tučková 

Zdislava 

8:00-

15:20 
Projektový den 
Prezentace závěrečných prací 9. A 

9.A 

Mičola Martin, 

Tylšová 

Kateřina 

8:00-

23:59 
Školní výlet 
Sedmihorky turistika, hry 

7.A, 7.B 
Šemberová 

Veronika, 



 

-46- 

Vašatová 

Helena, 

Hlušička 

Michael 

8:00- 

9:40 

Vzdělávací program 

Ekocentrum Krtek - Program o 

Krkonoších 

1.A, 1.B, 

3.A, 3.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Kuťáková 

Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Lásková 

Lenka, 

Počekajlová 

Aneta, 

Revayová 

Marcela 

8:00-

12:30 

Exkurze 
Vrchlabí Ekologický program 

KRNAP Projekt: KRKONOŠE - 

ČLOVĚK A PŘÍRODA 

1.A, 1.B 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

10:00-

11:40 

Vzdělávací program 
Ekocentrum Krtek - Program o 

Krkonoších 

4.A, 4.B 

Perutková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

  

20.6. 
(Čt) 

  

0:00-

23:59 
Školní výlet 
Sedmihorky turistika, hry 

7.A, 7.B 

Šemberová 

Veronika, 

Vašatová 

Helena, 

Hlušička 

Michael 

8:00-

12:00 
Vzdělávací program 
SVČ TRutnov Zážitkové aktivity 

5.A 
Limburská 

Jitka 

8:00-

14:30 
Exkurze 
Farma Pěnčín 

2.A, 2.B 

Jindrová Ida, 

Koutková 

Vlasta, 

Fischerová 

Tereza, 



 

-47- 

Krejčová 

Nikola 

8:00-

15:20 

Projektový den 

Prezentace závěrečných prací 9. A 
9.B 

Mičola Martin, 

Tylšová 

Kateřina 

  

21.6. 
(Pá) 

  

0:00-

15:00 
Školní výlet 
Sedmihorky turistika, hry 

7.A, 7.B 

Šemberová 

Veronika, 

Vašatová 

Helena, 

Hlušička 

Michael 

8:00-

13:30 

Exkurze 
Trutnov - EPO 1 výstava 

moderního umění 

8.A 

Bobr Pavel, 

Cabicarová 

Lucie 

8:00-

13:30 

Vzdělávací program 
Kulturně-historická procházka po 

Trutnově 

6.B 

Tučková 

Zdislava, 

Divišová 

Denisa 

  

24.6. 
(Po) 

  

8:00-

14:00 

Soutěž 

Olympijské hry dětí základních 

škol Trutnova 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Fischerová 

Tereza, 

Hlušička 

Michael, 

Divišová 

Denisa, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Libřická 

Michaela, 

Počekajlová 

Aneta, 

Revayová 

Marcela, 

Schrollová 

Dita, Šimonová 

Adriana, 

Semeráková 



 

-48- 

Šárka 

14:00-

17:00 
Klasifikační porada   

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína 

  

25.6. 

(Út) 

  

8:00-

14:00 

Soutěž 
Olympijské hry dětí základních 

škol Trutnova 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Fischerová 

Tereza, 

Hlušička 

Michael, 

Divišová 

Denisa, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 

Libřická 

Michaela, 

Počekajlová 

Aneta, 

Revayová 

Marcela, 

Schrollová 

Dita, Šimonová 

Adriana, 

Semeráková 

Šárka 

  

26.6. 
(St) 

  

8:00-

14:00 

Soutěž 
Olympijské hry dětí základních 

škol Trutnova 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 

6.A, 6.B, 

7.A, 7.B, 

8.A, 8.B, 

9.A, 9.B 

učitelé, 

Cermanová 

Pavlína, 

Fischerová 

Tereza, 

Hlušička 

Michael, 

Divišová 

Denisa, 

Krejčová 

Nikola, 

Lásková 

Lenka, 



 

-49- 

Libřická 

Michaela, 

Počekajlová 

Aneta, 

Revayová 

Marcela, 

Schrollová 

Dita, Šimonová 

Adriana, 

Semeráková 

Šárka 

  

27.6. 
(Čt) 

  

8:00-

11:40 
Projektový den 
Pohádkové dopoledne 

1.A, 1.B, 

8.A 

Cabicarová 

Lucie, 

Demešová 

Alena, 

Jirušková 

Ivana, 

Počekajlová 

Aneta 

8:00-

11:40 
Školní výlet 
Trutnov a okolí 

4.A 

Růžičková 

Lenka, 

Suchánková 

Šárka 

 
 



 

-50- 

 

 



 

-51- 

 
 

 



 

-52- 

 
 

 



 

-53- 

 



 

-54- 

 
 

 



 

-55- 

     
 

 



 

-56- 

 
 

 

 

 

 

 



 

-57- 

 
 

 

 

 

 

 



 

-58- 

 
 

 



 

-59- 

   
 

 

 

 



 

-60- 

 
 

 

 



 

-61- 

 
 

 



 

-62- 

  
 

 



 

-63- 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

-64- 

 

 

 

 
 

 



 

-65- 

 



 

-66- 

 



 

-67- 

 
 

 

 



 

-68- 

 
 

 

 

    



 

-69- 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

-70- 

      
 

 



 

-71- 

 

 
 

 

 
 



 

-72- 

 

 

              

 

 



 

-73- 

            

 

 

 



 

-74- 

 

 

    



 

-75- 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-76- 

  VII.  Školní družina 

Do školní družiny bylo zapsáno 124 žáků prvních až čtvrtých tříd, kteří byli 

rozdělení do 5. smíšených oddělení. Vyhověno bylo všem zájemcům, kteří si 

podali přihlášku. 

Vychovatelka Martina Ževairovská ukončila pracovní poměr. Kolektiv 

vychovatelek posílila vychovatelka Lenka Lásková. Ve školní družině pracovaly 

tři asistentky pedagoga Aneta Počekajlová, Marcela Revayová, Nikola 

Krejčová.  

Ranní družinu navštěvovalo v průměru 40 dětí. Provoz začínal v 6.30 hodin 

ráno. Odpolední provoz byl zajištěn do 16. 45 hodin.  

Během roku jsme plnily úkoly dle ŠVP pro naši ŠD. Jednotlivá oddělení byla 

zaměřená na činnost pracovní, hudební, výtvarnou a tělovýchovnou. Cílem bylo 

umožnit dětem odreagovat se a uvolnit po vyučování, naučit je aktivně                       

a smysluplně využívat volný čas. Dětem bylo umožněno si v klidném prostředí 

vypracovat domácí úlohy i pracovat pod dohledem vychovatelky na počítačích. 

Při oblíbeném společném předčítání krátkých pohádek i příběhů na pokračování 

jsme zase rozvíjely čtenářskou gramotnost a také důležité udržení pozornosti. 

Děti byly téměř denně na čerstvém vzduchu. Výrobky a drobné dárky, které si 

děti vyrobily v rámci rukodělné činnosti, si odnášely domů. Výtvarné práce jsme 

pravidelně prezentovaly na nástěnkách školy. Celým školním rokem se opět 

prolínalo téma ochrany životního prostředí. Pravidelně probíhaly komunitní 

kruhy, které dětem pomáhaly naučit se lépe vyjadřovat vlastní názor a dokázat 

naslouchat druhým. Děti jsme vedly k šetrnému zacházení s majetkem, 

samostatnosti, k upevňování hygienických návyků a správnému stolování.  

Opět se nám velmi dobře spolupracovalo s rodiči dětí. Děkujeme jim za 

spolupráci, sponzorské dary i za zájem o dění ve školní družině.  

Kromě pravidelných denních činností jsme organizovaly i příležitostné akce: 

Výstava železničních modelů, Den otevřených dveří ve škole, vánoční dílna, 

karneval, návštěva muzea, velikonoční dílna, rej čarodějnic, beseda s policisty              

a ukázka výcviku policejních psů, návštěvy SVČ, dopravního hřiště na Nivách, 

turnaj v kopané a ve florbalu, Halloween párty, masopustní karneval, 

basketbalová škola, velikonoční a vánoční zdobení trutnovského vlakového 

nádraží, beseda na téma dentální hygiena se zubní hygieničkou, akce ve 

spolupráci s trutnovskou charitou nazvaná „ Krabice od bot“ a výtvarná soutěž 

„Orange Day“. 

  

Kolektiv vychovatelek ŠD 

 

 
 



 

-77- 

 

 
 

 

 
 

 



 

-78- 

 
 

 
 

 
 



 

-79- 

 
 

 

 

 
 



 

-80- 

 
 

 

 

 

 



 

-81- 

 



 

-82- 

   
 

 

 

 

 
 

 



 

-83- 

 

 
 

 

 

 
 



 

-84- 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-85- 

 
 

 

 

 
 



 

-86- 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

-87- 

 
 

 

 

 
 



 

-88- 

 

 

 
 

 

 



 

-89- 

 

 

 

   
 

 

 



 

-90- 

 

 

 
 

 

 



 

-91- 

VIII. Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty 

 

 

Logická olympiáda – krajské kolo (3. 11. 2023) …Kameník (4.B) – 1. místo, 

Buryanek (5.A) – 10. místo; národní kolo (4. 12. 2023) … Kameník (4.B) 

pIsQworky – Grandfinále (7. 12. 2023) … Okrouhlický, Fiebinger, Patzelt 

(9.B) 

Přírodovědný klokan, Matematický klokan  

Pangea – celostátní finále (14. 6. 2024) … Kameník, Hornych (4.B) 

Astronomická olympiáda – účast v krajském kole (leden – březen 2024) … 

Krčmář, Hadinec, Mazáč (8.A) Doudová (6.A) 

Finanční gramotnost – 2. místo v okrese … Mareš (8.A), Myška (8.B), Brož 

(9.A) 

Bobřík informatiky 

Evropský den hudební výchovy – 19. 3. 2024 – zpívání na chodbě (informace 

s fotkami byly poslány na EuDaMuS) 

Vánoční zvonění – účast na vánoční výstavě betlémů ve Staré radnici … 6.B, 

8.A, 9.A 

Krkonoše očima dětí – účast vybraných prací žáků II. stupně ve výtvarné 

soutěži vyhlášené KRNAP … 6.B, 8.A, 9.A 

„Tvoříme komiks na regionální téma“ - projekt MAP Trutnovsko IV. (bude 

ukončen výstavou na podzim 2024) … 8.A 

Projekt „Den tance“ – 29. 4. 2024 … projektový den 2. stupně s výstupy na síti 

v chodbě  

Projekt „Pohádková stezka“ pro 1. třídy – 27. 6. 2024 … 8.A 

Exkurze Praha – 7. 6. 2024 … zážitkové programy „Praha hravě“ a „Praha – 

výuka jinak“ (8.A, 8.B)  

Olympiáda v Nj - školní kolo: 7.2.2024 - zúčastnilo se 9 žáků:  

9.A - Douda, Jarolín, Valnohová; 9.B - Okrouhlický, Savič; 8.A - Pávová; 8.B - 

Jarošová, Krtilová, Bednaříková, Halmová 



 

-92- 

Olympiáda v Nj - okresní kolo: 28.2.2024 - ZŠ Komenského Trutnov - 

Okrouhlický 4. místo, Savič - 5. místo z 9 

 

Opusy na kusy aneb Česká filharmonie u  nás ve škole 12.4.2024  
Inovativní a experimentální program, kterého se zúčastnily 7.A, 7.B a 8.B. 

 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo: Eduard Falta (7.B) – 1. místo, Tomáš 

Vaněk (9.B) – 13. místo 

 

Dějepisná olympiáda – krajské kolo: Eduard Falta (7.B) – 7. místo 

 

Olympiáda v Čj – postup do okresního kola – Vojtěch Okrouhlický (9.B), 

Barbora Hyjánková (9.B) 

 

 

 

Sportovní soutěže 

Datum Soutěž 

Kategorie(počet 

žáků) Umístění 

13.09.2023 World Marathon Challenge 2022     

  

mezinárodní štafetový závod žákovských 

družstev 32 4. 

26.09.2023 Přespolní běh-okresní kolo 

III. D 6. - 7. třída 

(7) 9. 

    

III. H 6. - 7. třída 

(6) 3. 

    

VI. D 8. - 9. třída 

(6) 7. 

    

VI. H 8. - 9. třída 

(6) 10. 

14.11.2023 Florbal - okrskové kolo 

III. H 6. - 7. třída 

(14) 5. - 6. 

15.11.2023 Florbal - okrskové kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(14) 1. 

29.11.2023 Florbal - okresní kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(15) 1. 

09.02.2024 Florbal - okresní kolo 

II. S 2. - 5. třída 

(10) 9. 

20.02.2024 Stolní tenis - okresní kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(4) 4. 

19.03.2024 Basketbal - okresní kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(8) 1. 



 

-93- 

21.03.2024 Florbal - krajské kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(14) 1. 

05.04.2024 Vybíjená - okresní kolo 

II. OTEVŘENÁ 

(12) 5. 

10.04.2024 Vybíjená - okresní kolo II. DÍVKY(12) 5. 

11.04.2024 Minikopaná - okresní kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(8) 5. 

16.04.2024 

Kopaná - McDonald s Cup - okrskové 

kolo A, kategorie I.(10) 5. 

24.04.2024 Štafetový pohár - okresní kolo 1. - 5. třída (16) 2. 

25.04.2024 Minikopaná - okresní kolo 

III. H 6. - 7. třída 

(8) 5. 

30.04.2024 

Kopaná - McDonald s Cup - okrskové 

kolo 

B, kategorie 

II.(10) 1. 

03.05.2024 Basketbal - krajské kolo 

VI. H 8. - 9. třída 

(8) 4. 

10.05.2024 Štafetový pohár - krajské kolo 1. - 5. třída (16) 1. 

14.05.2024 Kopaná - McDonald s Cup - okresní kolo 

B, kategorie 

II.(10) 8. 

15.05.2024 Pohár Rozhlasu - atletika-okres III. D (10) 6. 

15.05.2024 Pohár Rozhlasu - atletika-okres III. H (10) 1. 

16.05.2024 Pohár Rozhlasu - atletika-okres IV. H (10) 3. 

16.05.2024 Pohár Rozhlasu - atletika-okres IV. D (10) 8. 

23.05.2024 Štafetový pohár - republikové kolo 1. - 5. třída (16) 15. 

24.6. - 

26.6. 

OLYMPIJSKÉ HRY DĚTÍ ZŠ 

TRUTNOVA 2024 

1. - 9. třída 

(200žáků)   

 

 

Velkého úspěchu dosáhla děvčata z našeho kroužku mažoretek Nessie Trutnov, 

která na ME v Liberci obsadila: 

1.místo – juniorky defilé baton klasik 

4.místo – seniorky defilé baton 

6.místo – juniorky defilé baton 

6.místo – seniorky defilé baton 

11.místo – seniorky flag 

 

 

 

 

 



 

-94- 

IX.  Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 

  Termín Akce Učitelé 

  

6.9. 
(St) 

  

8:55-

12:35 
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 

13:00-

15:00 

Školení 
Webinář k žádosti o Partnerství 

malého rozsahu 

Wolfová Hana 

  

12.9. 

(Út) 

  

14:00-

15:30 

Školení 
Erasmus+Klíčová akce 1 - 

KA120 Akreditované projekty 

mobility žáků a pracovníků ve 

školním vzdělávání *Informační 

webinář pro nové žadatele KA 

120 

Wolfová Hana 

  

13.9. 
(St) 

  

14:00-

18:00 
Školení 
H - EDU, webinář 

Perutková Lenka 

  

19.9. 
(Út) 

  

14:00-

18:00 
Školení 
H - EDU, webinář 

Perutková Lenka 

  

25.9. 
(Po) 

  

14:00-

16:00 

Webinář 

Školní matrika a povinný sběr 

dat ze školních matrik - 

PODZIM 2023" 

Kočanová Milena 

  

27.9. 

(St) 

  

14:00-

15:30 

Školení 
Erasmus+Klíčová akce 1 - 

KA120 Akreditované projekty 

mobility žáků a pracovníků ve 

školním vzdělávání * 

Konzultační hodiny k podávání 

žádostí KA 120 

Wolfová Hana 

  

28.9. 

(Čt) 

  

  

Seminář 
Vzdělávání pedagogických 

pracovníků DVPP Osobnostní 

rozvoj zážitkem Efektivní 

komunikace s rodiči 

Libřická Jitka, Kočanová 

Milena, Cabicarová 

Lucie, Demešová Alena, 

Gregor Ondřej, Jindrová 

Ida, Jirušková Ivana, 



 

-95- 

Kamler Jiří, Kisá 

Milena, Koutková 

Vlasta, Kuťáková 

Ludmila, Kutilová Petra, 

Limburská Jitka, Mičola 

Martin, Mikšovská 

Kateřina, Okrouhlická 

Dita, Oždianová Jana, 

Perutková Lenka, 

Peterková Ivana, 

Růžičková Lenka, 

Suchánková Šárka, 

Šemberová Veronika, 

Tučková Zdislava, 

Tylšová Kateřina, 

Vašatová Helena, 

Vondrová Iva, Wolfová 

Hana, Cermanová 

Pavlína, Divišová 

Denisa, Krejčová 

Nikola, Lásková Lenka, 

Libřická Michaela, 

Revayová Marcela, 

Semeráková Šárka, 

Husák Jan 

  

29.9. 
(Pá) 

  

  

Seminář 
Vzdělávání pedagogických 

pracovníků DVPP Osobnostní 

rozvoj zážitkem Efektivní 

komunikace s rodiči 

Libřická Jitka, Kočanová 

Milena, Cabicarová 

Lucie, Demešová Alena, 

Gregor Ondřej, Jindrová 

Ida, Jirušková Ivana, 

Kamler Jiří, Kisá 

Milena, Koutková 

Vlasta, Kuťáková 

Ludmila, Kutilová Petra, 

Limburská Jitka, Mičola 

Martin, Mikšovská 

Kateřina, Okrouhlická 

Dita, Oždianová Jana, 

Perutková Lenka, 

Peterková Ivana, 

Růžičková Lenka, 

Suchánková Šárka, 



 

-96- 

Šemberová Veronika, 

Tučková Zdislava, 

Tylšová Kateřina, 

Vašatová Helena, 

Vondrová Iva, Wolfová 

Hana, Cermanová 

Pavlína, Divišová 

Denisa, Krejčová 

Nikola, Lásková Lenka, 

Libřická Michaela, 

Revayová Marcela, 

Semeráková Šárka, 

Husák Jan 

  

4.10. 
(St) 

  

8:55-

12:35 
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 

14:00-

15:30 

Webinář 

Nebojme se digitálních 

kompetencí 

Demešová Alena 

  

9.10. 

(Po) 

  

8:00-

17:00 

Školení 
EDUCA: Cíl je cesta…Digitální 

svět zítřka Home Credit Arena 

Liberec a ZŠ Lesní 

Cabicarová Lucie 

17:00-

19:00 

Webinář 

Principy konstruktivistické 

práce výuky matematiky a práce 

žáků Efektivní lekce Skupinová 

práce v matematice 

Libřická Jitka 

  

10.10. 

(Út) 

  

8:00-

14:30 

Školení 

Herní aktivity a dobré vztahy 

Vočadlová Petra, 

Schrollová Dita 

  

17.10. 
(Út) 

  

17:30-

18:30 
Webinář 
Novinky v Kahoot! 

Okrouhlická Dita 

  

18.10. 
(St) 

  

8:00-

14:30 
Školení 
Projektová výuka a vztahy 

Fischerová Tereza 

8:55-

12:35 
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 



 

-97- 

13:00-

16:00 

Školení 
Návykové látky ve škole - od 

školního řádu po prevenci 

Kratom a nikotinové sáčky = 

postrach každé školy 

Vašatová Helena 

15:00-

17:15 

Webinář 
Jak na rozvoj digitální 

kompetence v 3. až 5. ročníku 

ZŠ 

Jindrová Ida 

  

21.10. 
(So) 

  

16:30-

18:00 

Školení 
Moderní technologie ve výuce 

část 1 

Wolfová Hana 

  

24.10. 
(Út) 

  

13:00-

14:30 

Školení 
Sebepoškozování u žáků První 

pomoc ze strany školy 

Vašatová Helena 

  

25.10. 
(St) 

  

17:00-

18:00 

Webinář 
AJ – Formativní hodnocení I. 

část 

Okrouhlická Dita 

  

27.10. 

(Pá) 

  

17:00-

18:00 

Školení - Webinář 

Nejčastější chyby v uzávěrkách 

Výkaz Z17-01 

  

  

30.10. 
(Po) 

  

13:45-

17:00 
Webinář 
Hry ve výuce cizích jazyků 

Okrouhlická Dita 

  

31.10. 
(Út) 

  

14:00-

16:00 
Webinář 
Novela zákoníku práce 

Libřická Jitka 

  

3.11. 
(Pá) 

  

10:00-

18:00 
Školení 
Celostátní konference ŠD 

Součková Eva 

13:00-

14:00 
Školení 

Libřická Jitka, 

Okrouhlická Dita, 

Perutková Lenka, 

Suchánková Šárka, 



 

-98- 

Tučková Zdislava 

  

4.11. 

(So) 

  

8:00-

14:00 

Školení 

Celostátní konference ŠD 
Součková Eva 

  

6.11. 
(Po) 

  

8:00-

15:30 

Školení 
Metodická konference učitelů 

Nj Praha 

Tučková Zdislava 

  

7.11. 
(Út) 

  

8:00-

16:00 

Školení 

Celostátní konference: UČITEL 

21. STOLETÍ Praha 

Libřická Jitka 

17:00-

19:00 

Webinář 
Únikové hry ve výuce 

matematiky ICT ve výuce 

Libřická Jitka 

  

8.11. 
(St) 

  

14:00-

17:30 

Školení 

Webinář Hodnocení žáků s 

odlišným mateřským jazykem 

Cermanová Pavlína 

  

10.11. 
(Pá) 

  

  

Školení 
10. - 11.11.2023 - XII. 

mezinárodní konference ATC 

Cogito - Ostrava 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

11.11. 
(So) 

  

  

Školení 
10. - 11.11.2023 - XII. 

mezinárodní konference ATC 

Cogito - Ostrava 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

13.11. 

(Po) 

  

8:30-

12:30 

Školení 

Výtvarná dílna Zimní tvoření 
Semeráková Šárka 

  

14.11. 
(Út) 

  

17:30-

18:30 
Webinář 
Aktivně a kreativně: Vídeň 

Okrouhlická Dita 

  

15.11. 
(St) 

8:30-

15:00 

Školení 
Webinář Wellbeing - cesta ke 

spokojenosti a seberozvoji 

Cermanová Pavlína 



 

-99- 

  8:55-

12:35 
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 

  

16.11. 
(Čt) 

  

  
Školení 
FIE základní 2 - Třebíč - 1. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

17.11. 
(Pá) 

  

  
Školení 
FIE základní 2 - Třebíč - 1. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

18.11. 
(So) 

  

  
Školení 
FIE základní 2 - Třebíč - 1. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

19.11. 

(Ne) 

  

  
Školení 

FIE základní 2 - Třebíč - 1. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

22.11. 
(St) 

  

14:00-

17:00 

Školení 
On-line nástroje a 

(auto)evaluace nakladatelství 

Klett - doplněk seminářů 

absolvovaných na 5. Metodické 

konferenci Nj v Praze 

Tučková Zdislava 

  

23.11. 
(Čt) 

  

14:00-

17:30 

Webinář 
Náměty na výuku slovní zásoby 

v anglickém jazyce 

Peterková Ivana 

17:00-

18:00 
Školení 
Práce s Klett-Blätter v Nj 

Tučková Zdislava 

  

27.11. 
(Po) 

  

15:00-

17:30 

Školení 
Jak předcházet plýtvání 

potravinami ve školní jídelně - 

online konference 

Lhotská Jana, Nývltová 

Monika 

  

28.11. 

(Út) 

  

17:30-

18:30 

Školení 
Aktivně a kreativně: Adventní a 

vánoční impulsy ve výuce Nj 

Tučková Zdislava 

  

29.11. 

8:30-

12:30 
Školení 
Hra a využití her Deskové hry 

Semeráková Šárka 



 

-100- 

(St) 

  
17:00-

18:00 

Webinář 
AJ – Formativní hodnocení II. 

část 

Okrouhlická Dita 

  

5.12. 
(Út) 

  

17:00-

19:00 

Webinář 
Projekty a větší výstupy v 

matematice Kritéria hodnocení 

a sebehodnocení žáků a jejich 

výstupů 

Libřická Jitka 

  

7.12. 

(Čt) 

  

  
Školení 

FIE základní 2 - Třebíč - 2. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

8.12. 
(Pá) 

  

  
Školení 
FIE základní 2 - Třebíč - 2. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

9.12. 
(So) 

  

  
Školení 
FIE základní 2 - Třebíč - 2. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

10.12. 
(Ne) 

  

  
Školení 
FIE základní 2 - Třebíč - 2. část 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta, Cermanová 

Pavlína 

  

11.12. 
(Po) 

  

14:00-

17:00 
Webinář 
Society for all 

Šemberová Veronika, 

Wolfová Hana 

  

16.12. 
(So) 

  

16:30-

18:00 

Školení 
Moderní technologie ve výuce 

část 2 

Wolfová Hana 

  

20.12. 
(St) 

  

8:55-

12:35 
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 

  

8.1. 
(Po) 

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

Okrouhlická Dita 



 

-101- 

  rozvoj digitálních kompetencí 

  

9.1. 
(Út) 

  

11:50-

15:20 

Seminář 
Iinformace vztahující se k 

digitalizaci přijímacího řízení 

Hradec Králové 13:00 - 15:00 

Vondrová Iva 

14:00-

17:30 

Školení 
Náměty na práci se žáky s LMP 

a žáky s hraničním nadáním na 

ZŠ 

Cermanová Pavlína 

  

10.1. 
(St) 

  

8:55-

12:35 

Školení 

Porada ředitelů 
Libřická Jitka 

16:00-

18:00 

Webinář 
Třídní schůzka: žák - rodič - 

učitel 

Mikšovská Kateřina 

  

11.1. 
(Čt) 

  

12:45-

15:20 

Školení 
Novoroční paragrafy ve školství 

Novela ZP 

Libřická Jitka 

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

12.1. 

(Pá) 

  

8:00-

15:20 

Školení 

Novoroční paragrafy ve školství 

Novela ZP 

Libřická Jitka 

  

13.1. 
(So) 

  

9:00-

10:00 
Webinář 
Skladové hospodářství 

Lhotská Jana 

  

15.1. 
(Po) 

  

14:00-

17:00 

Školení 
Základy využití umělé 

inteligence ve školství Mgr. 

Václav Maděna, PhD. 

Libřická Jitka, Kočanová 

Milena, Bobr Pavel, 

Cabicarová Lucie, 

Demešová Alena, 

Gregor Ondřej, Jindrová 

Ida, Jirušková Ivana, 

Kamler Jiří, Kisá 

Milena, Koutková 

Vlasta, Kuťáková 

Ludmila, Kutilová Petra, 



 

-102- 

Limburská Jitka, Mičola 

Martin, Mikšovská 

Kateřina, Okrouhlická 

Dita, Oždianová Jana, 

Perutková Lenka, 

Peterková Ivana, 

Růžičková Lenka, 

Suchánková Šárka, 

Šemberová Veronika, 

Tylšová Kateřina, 

Vondrová Iva, Wolfová 

Hana, Cermanová 

Pavlína 

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

16.1. 
(Út) 

  

15:00-

17:00 
Webinář 
Práce s heterogenní třídou I 

Suchánková Šárka 

  

17.1. 
(St) 

  

9:00-

14:00 
Školení 
Pohybové hry a činnosti 

Fischerová Tereza 

14:00-

17:30 

Webinář 
Role speciálního pedagoga v 

systému poradenských služeb 

ve škole 

Cermanová Pavlína 

  

18.1. 

(Čt) 

  

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

22.1. 
(Po) 

  

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

25.1. 
(Čt) 

  

14:00-

17:30 

Webinář 
Role speciálního pedagoga v 

systému poradenských služeb 

ve škole 

Cermanová Pavlína 

16:00- Webinář Vondrová Iva 



 

-103- 

18:00 Rozvoj digitálních kompetencí 

v dějepisu 

17:00-

18:30 

Školení 

Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

29.1. 

(Po) 

  

8:00-

15:20 

Školení 
Putovní Inkubátor III 

GAMIFIKACE, VIRTUÁLNÍ 

A ROZŠÍŘENÁ REALITA 

Kamler Jiří 

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

30.1. 
(Út) 

  

15:00-

17:00 
Webinář 
Práce s heterogenní třídou I 

Suchánková Šárka 

16:45-

18:00 

Webinář 
Přijímací řízení na SŠ - na 

otázky odpovídá ředitel 

Cermatu 

Kočanová Milena 

  

1.2. 
(Čt) 

  

16:00-

18:00 

Webinář 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v dějepisu 

Vondrová Iva 

  

5.2. 
(Po) 

  

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

7.2. 
(St) 

  

8:00-

12:35 

Webinář 
Aktivní učitel - Digitální 

nástroje učitele I(Aj, Nj) 

Šemberová Veronika, 

Wolfová Hana 

  

8.2. 

(Čt) 

  

14:30-

16:00 

Školení 
Schůzka organizačního týmu 

OHD ZŠ kpt. Jaroše Trutnov 

Kočanová Milena 

16:00-

18:00 

Webinář 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v dějepisu 

Vondrová Iva 



 

-104- 

17:00-

18:30 

Školení 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v cizím jazyce - dlouhý kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

Okrouhlická Dita 

  

12.2. 
(Po) 

  

12:45-

15:20 

Školení 
Tvoříme komiks ZŠ V Domcích 

- Technicko přírodovědné 

centrum Améba 

Cabicarová Lucie, 

Oždianová Jana, 

Tučková Zdislava 

  

13.2. 

(Út) 

  

14:00-

16:00 
Webinář 
Informatika na I. stupni 

Kuťáková Ludmila 

15:00-

17:00 
Webinář 
Práce s heterogenní třídou I 

Suchánková Šárka 

  

14.2. 
(St) 

  

8:00-

15:20 

Školení 
Prevence syndromu vyhoření 

Hradec Králové 

Kuťáková Ludmila, 

Kutilová Petra 

8:55-

12:35 

Školení 

Porada ředitelů 
Libřická Jitka 

14:00-

17:30 

Webinář 
Efektivní řízení školy v praxi 

I.část 

Libřická Jitka 

18:00-

19:45 

Webinář 
Nová informatika - Jak na data 

bez nudy 

Perutková Lenka 

  

15.2. 
(Čt) 

  

16:00-

18:00 

Webinář 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v dějepisu 

Vondrová Iva 

  

16.2. 

(Pá) 

  

8:00-

11:30 

Webinář 

Efektivní řízení školy v praxi 

II.část 

Libřická Jitka 

  

21.2. 
(St) 

  

8:00-

15:20 

Školení 
Programy všeobecné 

dlouhodobé primární prevence 

rizikového chování pro ZŠ 

Kočičí zahrada, ZŠ 

Komenského Trutnov 

Koutková Vlasta, 

Libřická Barbora 

9:00- Webinář Lhotská Jana, Nývltová 



 

-105- 

11:30 Hygienické školení pro 

pracovníky školních jídelen 

Monika 

13:00-

15:00 

Seminář 

Okruhy ke kulatému stolu - PPP 

Co je náplní školního 

speciálního pedagoga Možnosti 

spolupráce v rámci ZŠ Co byste 

přivítali směrem od PPP 

Cermanová Pavlína 

  

22.2. 
(Čt) 

  

16:00-

18:00 

Webinář 
Rozvoj digitálních kompetencí 

v dějepisu 

Vondrová Iva 

16:00-

17:30 
Webinář 
Nová občanka - Robert Čapek 

Tučková Zdislava 

  

26.2. 
(Po) 

  

8:00-

14:30 

Školení 
Setkání výchovných poradců - 

Trutnov 

Vondrová Iva 

9:00-

11:00 
Webinář 
Webinář - Uvádějící učitel 

Kočanová Milena 

  

27.2. 
(Út) 

  

8:00-

13:30 

Školení 
Příprava občanů k obraně státu 

(POKOS) Městský úřad 

Trutnov 

Kamler Jiří 

  

28.2. 
(St) 

  

18:00-

19:45 

Webinář 
Nová informatika - Algoritmy 

hravě 

Perutková Lenka 

  

2.3. 
(So) 

  

9:00-

14:00 

Školení 
Metodický seminář programu 

eTwinning Pardubice 

Wolfová Hana 

  

4.3. 
(Po) 

  

8:00-

13:30 

Školení 
Tablet ve výuce Trutnov ZŠ 

Mládežnická 

Skalická Eva, Tylšová 

Kateřina 

  

6.3. 
(St) 

  

18:00-

19:45 

Webinář 

Nebojme se digitálních 

kompetencí v ČJ 

Perutková Lenka 



 

-106- 

  

7.3. 
(Čt) 

  

15:30-

18:30 

Webinář 
Náměty na využití skupinové 

práce na 1. stupni základní 

školy - webinář 

Libřická Jitka 

  

8.3. 
(Pá) 

  

14:00-

18:00 
Webinář 
Rozvoj kompetencí v praxi 

Jirušková Ivana 

  

11.3. 
(Po) 

  

9:00-

11:30 

Školení 
Hygienické školení pro 

pracovníky školních jídelen 

Férová Kateřina, 

Kozlová Pavla, 

Sahánková Renata 

14:00-

18:00 
Webinář 
Rozvoj kompetencí v praxi 

Jirušková Ivana 

  

20.3. 
(St) 

  

8:55-

12:35 
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 

18:00-

19:45 

Webinář 

Nebojme se digitálních 

kompetencí v matematice 

Perutková Lenka 

  

23.3. 
(So) 

  

8:00-

17:00 

Školení 
Deutschlehrertag Goetheinstitut 

Praha 

Tučková Zdislava 

  

25.3. 
(Po) 

  

14:00-

16:00 

Webinář 

Školní matrika a povinný sběr 

ze školních matrik - JARO 2024 

Kočanová Milena 

16:00-

18:00 

Přednáška 
Dítě není malý dospělý…. J. 

Halda 

Libřická Jitka, Kočanová 

Milena, Demešová 

Alena, Jindrová Ida, 

Jirušková Ivana, Kamler 

Jiří, Kisá Milena, 

Koutková Vlasta, 

Kuťáková Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Limburská Jitka, 

Mikšovská Kateřina, 

Okrouhlická Dita, 

Perutková Lenka, 

Růžičková Lenka, 

Suchánková Šárka, 

Šemberová Veronika, 



 

-107- 

Tučková Zdislava, 

Tylšová Kateřina, 

Vašatová Helena, 

Vondrová Iva, Wolfová 

Hana, Cermanová 

Pavlína, Součková Eva, 

Krejčová Nikola, 

Lásková Lenka, 

Počekajlová Aneta 

  

26.3. 
(Út) 

  

17:30-

19:00 
Webinář Tučková Zdislava 

  

27.3. 

(St) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

15:00-

17:00 

Školení 
Kritéria hodnocení Step by step, 

ZŠ kpt. Jaroše Trutnov 

Jindrová Ida 

  

3.4. 
(St) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  

8.4. 
(Po) 

  

8:00-

16:00 

Školení 
Učení jazyků nás baví už 

dlouho - seminář pro učitele 

jazyků na ZŠ Lesnická 

akademie Trutnov 

Okrouhlická Dita, 

Wolfová Hana 

  

10.4. 
(St) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  

12.4. 
(Pá) 

  

17:00-

20:00 

Školení 
Hudební mosty tóny stavěné - 

seninář Hv - Orffova 

společnost, Praha 

Tučková Zdislava 

  

13.4. 
(So) 

  

9:00-

17:00 

Školení 
Hudební mosty tóny stavěné - 

seninář Hv - Orffova 

společnost, Praha 

Tučková Zdislava 



 

-108- 

  

14.4. 
(Ne) 

  

9:00-

12:30 

Školení 
Hudební mosty tóny stavěné - 

seninář Hv - Orffova 

společnost, Praha 

Tučková Zdislava 

  

15.4. 
(Po) 

  

8:00-

16:00 

Školení 
Práce s heterogenní třídou v ZŠ 

Hradec Králové 

Kuťáková Ludmila, 

Kutilová Petra, 

Cermanová Pavlína 

  

17.4. 
(St) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  

Konference 
Neurověda ve vzdělávání IX. 

Konference o neurovědě a 

vzdělávání Praha 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

18.4. 
(Čt) 

  

15:00-

18:30 

Webinář 

Náměty na využití skupinová 

práce 

Kuťáková Ludmila 

  

19.4. 
(Pá) 

  

8:00-

14:00 

Školení 
Spisová služba ve školství a jak 

a kdy vyhovět nové vyhlášce 

Zieminská Romana 

  

24.4. 
(St) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  
Školení 
Porada ředitelů 

Libřická Jitka 

  

25.4. 
(Čt) 

  

8:00-

11:40 

Školení 

Porada ředitelů 
Libřická Jitka 

17:00-

19:00 

Webinář 
Úvod do úzkostí, panik a 

strachů 

Kočanová Milena 

18:00-

20:00 

Školení 
Digitální rovnováha: Jak 

pomoct dětem odpoutat se od 

mobilních displejů - online 

Okrouhlická Dita 

  14:00- Kurz Jirušková Ivana 



 

-109- 

1.5. 
(St) 

  

18:00 Učím formativně - webinář on-

line 

  

7.5. 

(Út) 

  

16:00-

21:00 

Školení 

Bělohrad 

učitelé, Cermanová 

Pavlína, Součková Eva, 

Vočadlová Petra, 

Krejčová Nikola, 

Lásková Lenka, 

Počekajlová Aneta, 

Šimonová Adriana, 

Nepovímová Michaela, 

Husák Jan, Lhotská Jana, 

Nývltová Monika, 

Férová Kateřina, 

Kozlová Pavla, 

Sahánková Renata, 

Zieminská Romana 

  

8.5. 
(St) 

  

8:00-

20:00 
Školení 
Bělohrad 

učitelé, Cermanová 

Pavlína, Součková Eva, 

Vočadlová Petra, 

Divišová Denisa, 

Krejčová Nikola, 

Lásková Lenka, 

Počekajlová Aneta, 

Šimonová Adriana, 

Nepovímová Michaela, 

Husák Jan, Lhotská Jana, 

Nývltová Monika, 

Férová Kateřina, 

Kozlová Pavla, 

Sahánková Renata, 

Zieminská Romana 

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  

9.5. 
(Čt) 

  

8:00-

14:00 
Školení 
Bělohrad 

učitelé, Cermanová 

Pavlína, Součková Eva, 

Vočadlová Petra, 

Krejčová Nikola, 

Lásková Lenka, 

Počekajlová Aneta, 



 

-110- 

Šimonová Adriana, 

Nepovímová Michaela, 

Husák Jan, Lhotská Jana, 

Nývltová Monika, 

Férová Kateřina, 

Kozlová Pavla, 

Sahánková Renata, 

Zieminská Romana 

  

10.5. 

(Pá) 

  

9:00-

11:00 

Webinář 

Bezmasé pokrmy ve školní 

jídelně prakticky 

Lhotská Jana 

  

14.5. 
(Út) 

  

8:00-

10:00 

Webinář 
Bezmasé pokrmy ve školní 

jídelně prakticky 

Lhotská Jana 

  

15.5. 
(St) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  

16.5. 
(Čt) 

  

12:30-

16:00 

Školení 
Dotyková obrazovka jako 

centrální bod výuky v moderní 

učebně 

Mičola Martin 

  

20.5. 
(Po) 

  

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

  

22.5. 
(St) 

  

13:00-

14:30 

Školení 

Setkání speciálních pedagogů 

PPP Trutnov 

Cermanová Pavlína 

14:00-

18:00 

Kurz 
Učím formativně - webinář on-

line 

Jirušková Ivana 

18:00-

19:30 

Webinář 

Užití AI ve výuce Nj, ale nejen 

tam 

Tučková Zdislava 

  

27.5. 

18:00-

19:30 
Školení - webinář 
Metoda kritického myšlení a 

Koutková Vlasta 



 

-111- 

(Po) 

  

rozvoj digitálních kompetencí 

nejen ve vlastivědě 

  

30.5. 
(Čt) 

  

14:00-

18:00 
Webinář 
Čtenářské dílny na ZŠ 

Kisá Milena 

  

4.6. 
(Út) 

  

15:00-

16:30 

Školení - webinář 
Digitální kompetence mimo 

předmět informatika na 1. 

stupni 

Koutková Vlasta 

  

6.6. 
(Čt) 

  

  
Školení 
Multilaterální seminář 

eTwinning Praha 

Wolfová Hana 

  

7.6. 
(Pá) 

  

8:00-

12:35 

Školení 
Programy všeobecné 

dlouhodobé primární prevence 

rizikového chování pro ZŠ 

Kočičí zahrada - online 

Koutková Vlasta, 

Libřická Barbora 

  
Školení 
Multilaterální seminář 

eTwinning Praha 

Wolfová Hana 

  Školení Koutková Vlasta 

  

8.6. 
(So) 

  

  
Školení 
Multilaterální seminář 

eTwinning Praha 

Wolfová Hana 

  

11.6. 

(Út) 

  

14:00-

15:00 

Školení 

Bakaláři - "Novinky v modulu 

Suplování". webinář 

Kočanová Milena 

  

12.6. 
(St) 

  

9:30-

15:30 

Školení 
Bezpečnost práce a ochrana 

zdraví ve školství z pohledu 

legislativy - digitální 

technologie na pracovišti ON-

LINE 

Kočanová Milena 

  

17.6. 

14:00-

15:30 
Školení 
Schůzka organizačního týmu 

Kočanová Milena 



 

-112- 

(Po) 

  

OHD ZŠ kpt. Jaroše Trutnov 

  

19.6. 
(St) 

  

8:00-

12:35 

Školení 

Porada ředitelů 
Libřická Jitka 

10:00-

11:00 

Webinář 
Neformální vzdělávání pro 

školy 

Wolfová Hana 

  

5.8. 
(Po) 

  

  
Letní škola 
Systematická pedagogika-

Tvořivá škola Praha 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

6.8. 
(Út) 

  

  
Letní škola 
Systematická pedagogika-

Tvořivá škola Praha 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

7.8. 
(St) 

  

  

Letní škola 

Systematická pedagogika-

Tvořivá škola Praha 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

8.8. 
(Čt) 

  

  
Letní škola 
Systematická pedagogika-

Tvořivá škola Praha 

Jindrová Ida, Koutková 

Vlasta 

  

13.8. 
(Út) 

  

  
Školení 
Letní Tvořivá škola - Olomouc 

Jirušková Ivana, Kisá 

Milena 

  

14.8. 

(St) 

  

  
Školení 

Letní Tvořivá škola - Olomouc 

Jirušková Ivana, Kisá 

Milena 

  

15.8. 
(Čt) 

  

  
Školení 
Letní Tvořivá škola - Olomouc 

Jirušková Ivana, Kisá 

Milena 

  

16.8. 
(Pá) 

  

  
Školení 
Letní Tvořivá škola - Olomouc 

Jirušková Ivana, Kisá 

Milena 



 

-113- 

  

18.8. 
(Ne) 

  

  
Letní škola hudební výchovy 
Ústí nad Labem 

Tučková Zdislava 

  

19.8. 
(Po) 

  

  
Letní škola hudební výchovy 
Ústí nad Labem 

Tučková Zdislava 

  
Školení 
Letní škola - Osobnostní rozvoj 

pro pedagogy 

Wolfová Hana 

  

20.8. 
(Út) 

  

  
Letní škola hudební výchovy 

Ústí nad Labem 
Tučková Zdislava 

  
Školení 
Letní škola - Osobnostní rozvoj 

pro pedagogy 

Wolfová Hana 

  

21.8. 

(St) 

  

  
Letní škola hudební výchovy 
Ústí nad Labem 

Tučková Zdislava 

  
Školení 
Letní škola - Osobnostní rozvoj 

pro pedagogy 

Wolfová Hana 

  

22.8. 
(Čt) 

  

  
Letní škola hudební výchovy 
Ústí nad Labem 

Tučková Zdislava 

  
Školení 
Letní škola - Osobnostní rozvoj 

pro pedagogy 

Wolfová Hana 

  

23.8. 
(Pá) 

  

  
Letní škola hudební výchovy 
Ústí nad Labem 

Tučková Zdislava 

  

27.8. 
(Út) 

  

17:00-

19:30 

Školení 
Matematická diagnostika: Jak ji 

provést efektivně s celou třídou 

Libřická Barbora, 

Cermanová Pavlína 

  

28.8. 

(St) 

  

10:00-

11:30 

Školení 
Jak se zachovat při ozbrojeném 

útoku nejen ve škle 

Libřická Jitka, Kočanová 

Milena, Bobr Pavel, 

Cabicarová Lucie, 

Demešová Alena, 

Gregor Ondřej, Jindrová 

Ida, Jirušková Ivana, 



 

-114- 

Kamler Jiří, Kisá 

Milena, Koutková 

Vlasta, Kuťáková 

Ludmila, Kutilová Petra, 

Libřická Barbora, 

Mičola Martin, 

Okrouhlická Dita, 

Oždianová Jana, 

Růžičková Lenka, 

Skalická Eva, 

Suchánková Šárka, 

Šemberová Veronika, 

Tučková Zdislava, 

Tylšová Kateřina, 

Vašatová Helena, 

Vondrová Iva, Wolfová 

Hana, Cermanová 

Pavlína, Fischerová 

Tereza, Divišová Denisa, 

Lásková Lenka, 

Počekajlová Aneta, 

Revayová Marcela, 

Nepovímová Michaela, 

Hurdálková Romana, 

Hynková Nikola 

  

29.8. 
(Čt) 

  

14:00-

15:30 

Školení 
Porada předsedů AŠSK okresu 

Trutnov 

Kočanová Milena 

  

30.8. 
(Pá) 

  

  

Seminář 
Únikové hry Sada vizuálních 

nástrojů pro každého - Canva 

Martin Kaliba 

učitelé 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

-115- 

X.  Statistické přehledy prospěchu a chování 
 

 

 



 

-116- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-117- 

XI.  Činnost výchovného poradce a zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, žáků nadaných a žáků s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

 

Hlavní zaměření činnosti výchovného poradce: 

 

1. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a nadané (vyhláška č. 

27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami          

a žáků nadaných), vedení dokumentace žáků, pomoc pedagogům při 

nastavování podpůrných opatření žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

2. Koordinace tvorby a vyhodnocování individuálních vzdělávacích plánů. 

3. Evidence školní neúspěšnosti žáků, koordinace nastavování plánu pro 

řešení problémů. 

4. Kariérové poradenství a pomoc žákům i jejich zákonným zástupcům při 

rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě žáků. 

5. Sledování legislativy v oblasti výchovného poradenství. Novela 

školského zákona: zákon č. 521/2023 Sb., vyhláška č. 422/2023 Sb. - 

stanoví podrobnosti a zejména termíny pro přijímání ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 
6. Koordinace činnosti školního poradenského pracoviště (ŠPP). Spolupráce 

se speciálním pedagogem Mgr. P. Cermanovou, metodikem prevence 

Mgr. H. Vašatovou, třídními učiteli, pedagogickými pracovníky, vedením 

školy, asistenty pedagoga. Proběhlo 18 schůzek ŠPP. 

7. Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (PPP a SPC TU, SPC 

Janské Lázně). 

 

Kariérové poradenství 

 Září 2023 - schůzka rodičů – předběžné informace o přijímacím řízení na 

střední školy v 9. ročníku prostřednictvím třídních učitelů, zdůrazněna 

možnost individuálních konzultací s výchovným poradcem, nabídnuta 

možnost kariérového individuálního poradenství týkajícího se volby střední 

školy - Bc. Richard Novák – IPS ÚP Trutnov. 

 Informace žákům a jejich zákonným zástupcům o možnostech studia po 

ukončení základní školy s ohledem na jejich zájmy a studijní výsledky, 

nabídka středních škol, informace z IPS ÚP (internet – weby škol, Atlas 

školství, Infoabsolvent, Kam po devítce, informační letáky – třídy, nástěnka). 

Informace prostřednictvím Bakalářů, GC, web školy. 

 Individuální konzultace k volbě povolání, přijímacímu řízení (osobně, 

telefonicky, e-mailem, Bakaláři). 



 

-118- 

 Aktualizace nástěnky – volba povolání. 

 Vzdělávací programy a exkurze pro žáky 8. a 9. ročníku: 

- Prezentace středních škol a zaměstnavatelů – UFFO Trutnov – 

6.10.2023 – 9. ročník 

- TE Connectivity Trutnov, s.r.o. – exkurze 8. a 9. ročník 

- Ekvita Trutnov – exkurze 9. ročník 

- SPŠ Trutnov – Mladé Buky – exkurze 9. ročník 

- Volba povolání v 9. ročníku – beseda s Bc. R. Novákem z IPS ÚP 

Trutnov – říjen, listopad–9. ročník 

- Muzeum Trutnov – profese v muzeu – exkurze 8. ročník 

- Studenti České lesnické akademie Trutnov – beseda se žáky                          

o principech myslivosti a fungování lesa, práce v lese - 6. ročník 

- Práce na farmě – Vítkovice – Horská Farma Hucul – 9.A 

 

 21. 11. 2023 - Setkání s rodiči žáků 9. ročníku – organizace přijímacího 

řízení ve školním roce 2023-24, informace o chystaných změnách 

v přijímacím řízení. 

 Do 30. 11. 2023 zpracovány přihlášky a vydány ZL do oborů s talentovou 

zkouškou a gymnázia se sportovní přípravou – vydáno 5 zápisových lístků.  

 Informace zákonným zástupcům a žákům 9. a 5. ročníku o plánovaných 

změnách v přijímacím řízení na SŠ (Bakaláři). Leden 2024 – žáci a zákonní 

zástupci informováni o nové formě přijímacího řízení, nabídnuta pomoc 

s podáním přihlášky. 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (příloha přihlášky) - 

vydáno žákům 9. ročníku a zájemcům z 5. ročníku.  

 Květen 2024 – vyhodnocení úspěšnosti žáků v přijímacím řízení, poradenská 

pomoc nepřijatým žákům (ZZ), 2. kolo přijímacího řízení. 

 Zhodnocení přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024, zaevidovány 

výsledky – MATRIKA. 

 

Přijímací řízení na střední školy ve školním roce 2023/24 

A) víceleté gymnázium (osmileté) – žáci 5. 

tříd      

      

 Gymnázium osmileté (Trutnov, Úpice) 

Počet přijatých žáků 11 

 

 

 



 

-119- 

B) střední školy – přijatí žáci 9. tříd + 1 žák 8. třídy (ukončena povinná školní 

docházka) 

 

SŠ 

s talentovou 

zkouškou 

Gymnázium 

čtyřleté 

SŠ maturitní 

obor 

SŠ obor s výučním 

listem 

celkem 

3 11 27 4 45 

 

Z toho soukromé školy: 3 žáci 

 

Seznam středních škol: Přijato 

Gymnázium Trutnov   11 

Městské gymnázium a SOŠ Úpice, Veřejnosprávní činnost 1 

SPŠ Trutnov – maturitní obor, Informační technologie, Strojírenství 7 

SPŠ Trutnov – učební obor, Nástrojař 

                                              Elektrikář 

1 

1 

ČLA Trutnov, Lesnictví 2 

Vyšší odborná škola zdravotnická, SZŠ a OA, Trutnov, Praktická 

sestra 

Masér ve zdravotnictví 

 Obchodní akademie 

3 

 

2 

1 

SŠ hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, Kuchař – číšník 1 

SPOŠ Dvůr Králové nad Labem, Cestovní ruch 

Bezpečnostně právní činnost 

Informační technologie 

1 

1 

 

1 

Krkonošské gymnázium a SOŠ, Vrchlabí, Sociální činnost 1 

SPŠ Otty Wichterleho, Hronov, Grafický design 

Modelářství a návrhářství oděvů 

1 

1 

Soukromá SŠ výpočetní techniky, Praha, IT 

 

1 

SŠ Sion High School, Hradec Králové, Pedagogické lyceum 

 

1 



 

-120- 

Bezpečnostně právní akademie, Malé Svatoňovice, Bezpečnostně 

právní činnost 

 

1 

VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Masér sportovní a rekondiční 

 

1 

SPŠ stavební a OA, Náchod, Obchodní akademie 

 

1 

SPŠ, OŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují, kadeřník 

 

1 

SŠ strojírenská a elektrotechnická, Nová Paka, elektrotechnika 

 

1 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 

HK, design interiéru 

 

1 

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice, Brašnářská a 

sedlářská výroba 

 

1 

Celkem žáků devátých tříd 

Celkem žáků osmých tříd 

44 

1 

 

 

 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami se věnovali: výchovný 

poradce, speciální pedagog, třídní učitelé, vyučující jednotlivých předmětů, 

asistenti pedagoga. 

 Na počátku školního roku 2023/24 byl pedagogický sbor v rámci porady 

informován o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) – 

podpůrná opatření (PO) 2. - 4. stupně, IVP. Pedagogové byli opakovaně 

seznámení s Postupem při nastavování PO na ZŠ, Trutnov, R. Frimla 816. 

Pedagogům byla připomenuta novelizovaná vyhláška č. 27/2016 Sb.,            

o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

k 1. 1. 2021. 

 Informace o nových DŠPZ (Doporučení školského poradenského zařízení)             

u žáků se SVP, nových žácích s DŠPZ, případně nových žácích v 1. stupni 

PO byly předávány na poradách pedagogického sboru, popř. při 

individuálních jednáních. Přehled žáků se SVP byl průběžně aktualizován. 

 V průběhu školního roku bylo evidováno celkem 54 žáků s PO 1.- 4. stupně: 

4. stupeň PO – 2 žáci 

3. stupeň PO - 16 žáků 



 

-121- 

2. stupeň PO - 19 žáků 

1. stupeň PO – 17 žáků 

 Převážně byla PO 1. stupně poskytována z důvodu následujících potíží: 

výukové potíže v ČjL, AJ, M, nesoustředěnost, impulzivita, rychlá únava, 

citlivé prožívání zátěže, problémy v chování, porušování školního řádu.               

U jednoho z žáků nebyla nastavená opatření 1. stupně dostatečná, proto bylo 

doporučeno přešetření v PPP TU.  

 Ve spolupráci se zástupcem školy a speciálním pedagogem byly zajištěny 

hodiny předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) a pedagogické 

intervence pro žáky s DŠPZ a žáky v 1. stupni PO. Byl vytvořen rozvrh 

speciálního pedagoga a zajištěno informování zákonných zástupců. 

 Na základě DŠPZ bylo vypracováno 7 IVP ve spolupráci – výchovný 

poradce, speciální pedagog, třídní učitel, vyučující předmětů. Proběhly 

schůzky, kde byli zákonní zástupci s IVP seznámeni. Naplňování IVP bylo 

průběžně sledováno. Závěrečné zhodnocení proběhlo na konci školního roku 

za účasti zákonných zástupců. Nejčastější důvody pro sestavení IVP byly: 

tělesné postižení, středně závažné poruchy učení, poruchy řeči a závažné 

poruchy chování. Ve výuce tito žáci využívali speciální pomůcky.  

 Byla vedena evidence žáků s DŠPZ, s časovým předstihem byli informováni 

rodiče žáků, kterým končila platnost doporučení, o nutnosti přešetření v PPP 

a SPC. V ŠPZ bylo přešetřeno 19 žáků. Kvůli úpravě podmínek přijímacího 

řízení navštívilo PPP Trutnov dalších 7 žáků. 

 Speciálně pedagogická péče byla zaměřena například na rozvoj následujících 

oblastí: grafomotorické dovednosti, vizuálně percepční dovednosti, sluchové 

vnímání, prostorová orientace, rozvoj slovní zásoby, čtení s porozuměním, 

práce s textem, logopedické obtíže, případně dalších oblastí vycházejících           

z konkrétních obtíží žáků. Ve školním roce 2023/24 do ní bylo zařazeno              

9 žáků. Péče byla poskytována speciálním pedagogem Mgr. P. Cermanovou. 

Na základě doporučení ŠPZ byla 10 žákům se SVP poskytována hodina 

pedagogické intervence. Dále byla pedagogická intervence poskytována 

žákům v 1. stupni podpory. Pedagogickou intervenci zajišťoval speciální 

pedagog a učitelé ZŠ. Hodiny byly realizovány po vyučování. Práce s žáky 

se SVP byla průběžně monitorována speciálním pedagogem.  

 Celkem v 8 třídách byl přítomen asistent pedagoga. Asistenti pedagoga 

pracovali pod metodickým vedením vyučujících a speciálního pedagoga. 

 Spolupráce s PPP a SPC v Trutnově a SPC v Janských Lázních (vyšetření 

žáků, konzultace telefonické a e-mailem) probíhala bez problémů. Návrhy 

nových DŠPZ byly konzultovány e-mailem a telefonicky. Ve školním roce 

proběhla přímo na škole 2 setkání s pracovníky poradenských zařízení 



 

-122- 

k poskytování a vyhodnocení podpůrných opatření žáků, kteří jsou jejich 

klienty.   

 Nová DŠPZ byla konzultována se zákonnými zástupci za účasti pracovníka 

ŠPP, třídního učitele případně vyučujícího. 

 Poskytování PO bylo vyhodnoceno na konci školního roku ve spolupráci se 

speciálním pedagogem, třídními učiteli a vyučujícími.  

 ŠPP ve spolupráci s vyučujícími a vedením školy realizovalo revizi Plánu 

prevence a řešení školní neúspěšnosti a Programu poradenských služeb. 

 

Péče o žáky mimořádně nadané  

 Evidováni 2 nadaní žáci s PO 1. stupně - poskytováno školou. 

 Poskytována přímá podpora v hodinách, zapojování talentovaných dětí do 

práce v zájmových kroužcích. 

 Nabídka účasti v olympiádách a soutěžích. Žáci dosáhli výborných výsledků 

– vítězství v okresním kole dějepisné olympiády a účast v kraji, účast            

v celostátním kole matematické soutěže Pangea. 

 

Péče o žáky s výukovými problémy  

Koordinace řešení školní neúspěšnosti žáků  

 

 Řešeno vyučujícím, třídním učitelem ve spolupráci s výchovným poradcem, 

žákem, zákonným zástupcem. 

 Školní neúspěšnost byla řešena u 6 žáků 2. stupně ZŠ, zákonní zástupci byli 

učiteli o situaci informováni, žáci obdrželi minimální požadavky pro 

zvládnutí ročníku. Komunikace se ZZ probíhala přes Bakaláře i konzultacemi 

ve škole. Všichni žáci postoupili do vyššího ročníku, nebo zdárně ukončili 

ZŠ. 

 

Řešení výchovných problémů 

 V průběhu školního roku ŠPP řešilo u jednotlivých žáků následující 

problémy: agresivní a nebezpečné chování vůči spolužákům, verbální                     

i fyzické obtěžování spolužáků, sebepoškozování, podezření na šikanu, 

znečišťování prostor toalet, vandalismus, kyberšikana, zveřejňování videí 

učitele z vyučování na sociálních sítích, neomluvené absence (1 žák), 

zvýšené omlouvané absence, nekázeň při vyučování a nerespektování 

pokynů učitele. Vše bylo řešeno ve spolupráci se zákonnými zástupci, 

metodikem prevence a třídními učiteli. Proběhla 1výchovná komise. 

 Menší kázeňské přestupky byly řešeny třídními učiteli ve spolupráci se ZZ. 

 

 



 

-123- 

Účast na vzdělávacích setkáních a webinářích 

Leden 2024 – KÚ KHK – setkání výchovných poradců – nové přijímací řízení 

na střední školy 

Únor 2024 – setkání VP – PPP TU, Specifika a vzdělávání mimořádně nadaných 

žáků, Simulovaná hodina, aneb ROZHODČÍ A RÁDCI 

 

Zpracovala Iva Vondrová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-124- 

XII.  Prevence sociálně patologických jevů 

 

Plán činností na rok 2023-2024 

Primární prevence specifická 

Je realizována: 

a) v jednotlivých předmětech dle ŠVP: 

 1. stupeň 

 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

člověk a jeho svět 

1. ročník:  pravidla slušného chování 

 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 

informační a komunikační technologie: 

5. ročník: komunikace po internetu a rizika s ní spojená, zásady slušného 

chování 

 podpora zdravého životního stylu 

člověk a jeho svět 

1. – 3.  ročník: výživa, pitný režim, pohyb, zásady první pomoci 

4. – 5. ročník:  alkohol, kouření, drogy 

zásady první pomoci 

 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                          

a extremismu 

člověk a jeho svět 

1 – 3. ročník: odlišnosti mezi lidmi, tolerance v mezilidských vztazích 

4. – 5. ročník: základní lidská práva 

 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 

člověk a jeho svět 

5. ročník: partnerství, změny v dospívání 

 2. stupeň 

 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7. ročník: osobní bezpečí – šikana  

etika – komunikace, empatie, pozitivní hodnocení druhých 

 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 

informační a komunikační technologie: 

6. ročník – internet a rizika s ním spojená 

7. ročník – užívání materiálů stažených z internetu, ochrana duševního 

vlastnictví 

 omezení záškoláctví 



 

-125- 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. ročník: ve škole s pravidly 

 prevence drogové závislosti (se zaměřením na cigarety, alkohol                         

a marihuanu) 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. ročník: alkoholismus a kuřáctví 

7. – 9. ročník:  marihuana a další nelegální psychotropní látky 

život v závislosti 

 podpora zdravého životního stylu 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7.: zdravá výživa  

 poskytování první pomoci 

8. – 9.: civilizační choroby 

duševní zdraví 

poruchy příjmu potravy 

přírodopis: 

8. ročník:   zdravý životní styl – zdravá výživa  

poskytování první pomoci 

člověk a svět práce: 

6. – 7. ročník: zdravá výživa 

 prevence vandalismu a kriminality 

výchova k občanství a ke zdraví: 

8. – 9. ročník:  ochrana autorských práv 

vandalismus 

trestní právo, právní normy 

 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                            

a extremismu 

dějepis:  

9. ročník: rasismus a antisemitismus v historii, Křišťálová noc 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7. ročník:  pravidla slušného chování 

rasismus, xenofobie 

základní lidská práva a jejich ochrana 

sekty 

8. – 9. ročník: extremismus, rasismus 

 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 



 

-126- 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7.  ročník: vznik života, vývojové etapy a pohlavní dozrávání 

tolerance k opačnému pohlaví 

8. – 9. ročník:  plánované rodičovství – antikoncepce 

pohlavní choroby, AIDS 

odlišnosti v lidské sexualitě 

přírodopis: 

8. ročník:   vznik a vývoj jedince 

 osobní bezpečí: 6. ročník – nebezpečné situace pro děti 

8. ročník – domácí násilí  

b) formou přednášek, představení, besed a soutěží ve spolupráci s externími 

organizacemi 

 Pedagogicko psychologická poradna – vstupy do hodin problémových 

tříd 

 Křišťálová noc – pořad na podporu boje proti extremismu – 9. ročník 

 Semiramis – dlouhodobější práce s kolektivem: 4. a 6. třídy 

 Shelter – přednášky  

8. ročník – nelegální drogy 

9. ročník – sex a sexuálně přenosné choroby 

 Etické dílny: 2., 3. a 5. ročník 

2. třídy - slušné chování 

3. třídy - Jak se stát dobrým kamarádem 

5. třídy - Jak správně využívat IT 

 Hasiči – Hasík – pro 2. a 6. ročník 

 Jakoby Hoby – přednášky: 

6. ročník – tabakismus a závislost na nikotinu 

7. ročník – marihuana 

 další přednášky nabízející se během školního roku (podle aktuální 

nabídky) 

c) formou jiných aktivit: 

 fungování schránky důvěry 

 přihlášení na stránky nntb.cz  

 poradenská činnost výchovné poradkyně a metodičky prevence 

 adaptační kurz pro 6. ročníky  

 

Primární prevence nespecifická (volnočasové aktivity) 

 Prvostupňovým dětem je nabízen ranní a odpolední program organizovaný 

školní družinou. V rámci školní družiny děti jezdí během roku na výlety – 

například do libereckého Babylonu …, pořádají zajímavé soutěže. 

 Žáci se během roku podílejí na akcích organizovaných školou (vánoční 

besídka, Den otevřených dveří, akce školního parlamentu, organizace 

dětského dne, organizace sportovního dne pro předškoláky, zápisu 

prvňáčků …) 



 

-127- 

 Žáci mají možnost účastnit se akcí, kdy přichází do kontaktu napříč 

ročníky (např. den dětí v režii 5. tříd, den pro předškoláčky organizovaný 

devátými třídami, Mikuláš organizovaný devátými třídami, exkurze, 

sportovní aktivity, vzdělávací soutěže, výběrové semináře) 

 Škola nabízí žákům v době jejich volného času tyto kroužky: 

 Roboti 

 Rozšířená výuka anglického jazyka 

 Přípravy na přijímací zkoušky 

 Doučování z hlavních předmětů 

 FIE 

 Florbal pro 1. stupeň 

 Hudební výchova pro 1. stupeň 

 Klub zábavné matematiky a logiky 

 Mažoretky 

 Na škole funguje školní parlament tvořený volenými zástupci ze tříd 

druhého stupně. Parlament se pravidelně schází, řeší se tu problémy 

jednotlivých tříd. K dispozici má i stránky na Google Cl. Parlament 

spolupracuje s vedením školy. Organizuje několikrát do roka akce 

pro žáky naší školy (Mikuláše, Stezku odvahy po nočních chodbách 

školy, sběr papíru atp.) 

 

Vyhodnocení preventivních akcí za školní rok 2023 – 2024 

 

Na prvním stupni jsme se zaměřili na posílení kamarádských vztahů ve třídě, na 

druhém stupni pak prevenci užití návykových látek (marihuany, tabakismu, 

alkoholismu a jiných drog). Dále jsme uspořádali dva dny zaměřené na prevenci 

(jeden pro 1. stupeň a druhý pro 2. stupeň). 

1. třídy – Veselé zoubky 

2. třídy – Hasík – prevence požáru 

2.-3. třídy – etické dílny – podpora kamarádských vztahů ve třídě 

4. třídy – Semiramis – aktivity na podporu dobrého kolektivu, prevence 

rizikového chování 

4.A – stmelovací aktivity 

4. třídy – dopravní výchova 

5. třídy – etické dílny – využití médií – možná rizika 

5. třídy – zážitkové hry - SVČ 

6. třídy – Semiramis – aktivity na podporu dobrého kolektivu, prevence 

rizikového chování 

6. třídy: stmelovací aktivity  

6. třídy – tabakismus – Jakobyhoby 

6. třídy – dospívání – preventivní program 

6. třídy  – Hasík – prevence požáru 

7. třídy – marihuana – Jakobyhoby 



 

-128- 

7. třídy – etické dílny – Jan Hus 

7. třídy – Harazín – alkoholismus 

7.-9. třídy – nebezpečí na internetu – film Anna is missing 

8. třídy – nelegální návykové látky – Riaps 

9. třídy – Křišťálová noc – prevence extremismu 

9. třídy – rizikové sexuální chování 

 

Preventivní den pro celou školu – hasiči, městská policie, policie, střední 

zdravotnická škola, SVČ (dopravní výchova), horská služba 

 

Akce parlamentu: 

8. B – Halloween 

9. třídy – Mikuláš 

7.A – měsíc výzev 

8.A – aktivity pro prvňáky – pohádkové dopoledne 

 

Vzdělávání v oblasti prevence: 

Metodička prevence:  tabakismus – trendy uživatelů nikotinu 

sebepoškozování u žáků 

Koutková – Kočičí zahrada – prevence rizikového chování 

 

 

 

 

 

XIII.  Školní knihovna 

 

 Žáci 2. stupně mají možnost využívat zapůjčení knih z knihovny. 

 Knihovna je také využívána v hodinách literární výchovy – žáci se zde 

mohou dívat na video, číst si knihy dle vlastního výběru. 

 V letošním roce byly všechny knihy zařazeny i do elektronického 

přehledu, což umožňuje lepší orientaci nejen pro žáky ale i ostatní učitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-129- 

XIV.  ICT 

Stav na konci školního roku 2023/ 2024 (konec prázdnin) 

Pracovní stanice 

Desktopové stanice  78         

Notebooky  107      

 Tablety iPad  60         

Chrombooky 30 

Celkem zařízení 275    
 

minimální konfigurace stanic připojených do LAN: 

 2 GB RAM, Pentium 4, 120 GB HDD 
 Windows 10 Pro, antivir ESET  

 

Interaktivní tabule, projektory 

učebna dějepisu interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 

učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna fyziky ActivBoard 378 

Učebna přírodopisu interaktivní projektor Epson 

Jazyková učebna 1 interaktivní projektor 3M 

Jazyková učebna 2 interaktivní projektor Epson 

Jazyková učebna 3 interaktivní projektor Epson 

Učebna PC projektor  

Učebna Aj – 1. stupeň interaktivní dotykový panel 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
 

 



 

-130- 

LAN 

 strukturovaná kabeláž CAT 5E 10/100/1000 Mbps / CAT 6E / Optika 
 přípojná místa ve všech učebnách a kabinetech 

 

Server 

 server HP 
 síťový operační systém MS Windows Server 2016 a 2019 
 doména 4zsrf – doménové uživatelské účty 
 serverové služby 

 mail (www přístup do schránky pro učitele a další zaměstnance) 

 web – IIS pro webovou část školního informačního systému 

Bakaláři 

 souborové služby – síťové, centrální instalace některých aplikací 

 tiskové služby – tiskové zařízení Minolta, Brother 

 školní informační systém Bakaláři včetně webového přístupu pro 

rodiče a učitele 

 Radius server 

 zálohování některých dat serveru 
 Synology nastaven jako další stupeň zálohování dat 

 

Připojení k internetu 

 připojení optickou linkou, 100Mbps, poskytovatel HD Internet 
 

Webová prezentace školy 

 nezměněno 
 

Další technika 

 Air server,  
 škola pokryta signálem WiFi 
 zaveden systém řízení počítačové učebny 
 nainstalován firewall 

 

Záměry školy v oblasti ICT pro období 2024/2025 

 pokračovat v budování LAN 
 dále obměňovat nevyhovující PC 
 zdokonalit možnosti online výuky 
 pokračovat v obnově projekční techniky v učebnách 
 opatřit stanice v kancelářích UPS zařízeními 
 zabezpečení vchodů 
 vybavení IT techniky v rámci projektu IROP II 

 

 

 



 

-131- 

XV.  Prezentace školy na veřejnosti 

 

Školní internetové stránky 

Přehled a průběh činností a akcí školy probíhá především na internetových 

stránkách www.4zsrf.cz. Tyto stránky jsou podle potřeby aktualizovány              

a doplňovány.  

 

Školní nástěnka  

Je umístěna u hlavního vchodu. Údaje obsahují informace nejen pro žáky naší 

školy, ale i pro rodiče a veřejnost.  

 

Veřejné informační zdroje  

Především prostřednictvím místního  tisku - Krkonošské noviny, Radniční  listy, 

Trutnovinky a další. 

 

 

 

 

 

XVI. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

 

Od 1.9.2023 výuka probíhá podle ŠVP v souladu s  novým RVP ZV. Hlavní 

změnou je zavedení předmětu Informatika od 4. do 9. ročníku a rozvíjení 

digitálních kompetencí. 

Ve všech ročnících došlo k naplnění požadovaných výstupů. Hlavním naším 

cílem bylo umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro 

celoživotní učení. Snažíme se rozvíjet schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastních i druhých. K vyhodnocování docházelo průběžně na 

poradách a při schůzkách věnovaných vzájemnému sdílení v pololetí a na konci 

šk. roku. Nově jsme zaváděli digitální kompetence do předmětů a postupně 

doplňujeme metody a způsoby, jak s nimi pracovat. Využíváme hlavně přenosná 

zařízení – tablety, chrombooky, notebooky. 

V rámci společného vzdělávání jsme tak jako v loňském roce pracovali na 

uplatňování formativního přístupu v hodinách. Věnovali jsme se především 

práci s kritérii nejen při práci v hodině, ale i při hodnocení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.4zsrf.cz/


 

-132- 

 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

 

1. Zhodnocení výsledků hospodaření 

 

1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2023 činil 47.642.905,98 Kč, z toho 

dotace na přímé náklady na vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) po 

konečné úpravě rozpočtu činila 35.547.888,- Kč, dotace na doučování (UZ 

33086) činila 66.240,- Kč. Dotace z RP „Nástroje pro oživení a odolnost – 

digitální uč.pom. pro žáky“ (UZ 33087) byla poskytnuta ve výši 406.000,- 

Kč. Dotace z RP „Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digit. propasti“ 

(UZ 33088) byla poskytnuta ve výši 24.000,- Kč. Dotace z odpisů DHM (účet 

403) ve výši 505.730,- Kč. 

Projekt EU „Zlepšení kvality výuky v ZŠ“ Šablony I. ( UZ 33092)  činil 

1.563.047,98 Kč. 

 

Příspěvek na činnost z prostředků Města Trutnov (po konečné úpravě 

rozpočtu) činil 8.660.000,- Kč. Účelový příspěvek od zřizovatele na dopravu 

mažoretek byl poskytnut ve výši 220.000,00 Kč, účelový příspěvek na 

náklady z projektu IROP byl poskytnut ve výši 150.000,00 Kč, účelový 

provozní příspěvek na opravy soc. zázemí a šaten byl poskytnut ve výši 

500.000,- Kč. 

 

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2023 činily celkem 51.759.169,54 

Kč (z toho v hlavní činnosti 50.964.892,39 Kč), výnosy pak 52.121.810,22 

Kč (z toho v hlavní činnosti 51.143.929,22 Kč). Hospodářský výsledek činil 

362.640,68 Kč (z toho v hlavní činnosti zisk 179.036,83 Kč a zisk z vedlejší 

činnosti 183.603,85 Kč).  

 

1.2 Investiční činnost 

 

Základní škola neobdržela od zřizovatele v roce 2023 žádnou dotaci na 

investice.   

 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky   

 

Celkový limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2023 

byl stanoven ve výši 25.679.296,- Kč. Čerpáno k 31. 12. 2023 bylo 

25.679.296,- Kč (z toho prostředky na platy 25.439.296,- Kč a OON 

240.000,- Kč).  

Z doplňkové činnosti byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 167.873,- 



 

-133- 

Kč (z toho prostředky na platy ve výši 119.423,- Kč a OON ve výši 48.450,- 

Kč, náhrady za nemoc byly vyplaceny ve výši 0,- Kč).  

 

Z rozpočtu zřizovatele byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 44.080,-

Kč, (z toho prostředky na platy ve výši 0,- Kč, OON ve výši 44.080,-Kč.  

 

Z dotace SR „Národní plán obnovy – Doučování“ (UZ 33086) byly 

vyplaceny mzdové prostředky ve výši 66.240,-Kč, (z toho prostředky na 

platy ve výši 0,- Kč, OON ve výši 66.240,-Kč. 

 

Z dotace projektu EU „Zlepšení kvality výuky v ZŠ“ Šablony I. ( UZ 33092) 

byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 770.542,- Kč, (z toho prostředky 

na platy ve výši 526.854,- Kč, OON ve výši 233.750,- Kč a náhrady za 

nemoc ve výši 9.938,-Kč.) 

Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2023 činil 

27.058.764,- Kč  

(z toho prostředky na platy 26.085.573,- Kč, OON 632.520,- Kč). 

Náhrady za nemoc byly vyplaceny ve výši 340.671,- Kč. 

 

 

 

1.4 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňková činnost v roce 2023 byla realizována ve formě pronájmu 

nebytových prostor a ve formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy 

DČ v roce 2023 činily 977.881,00 Kč, náklady 794.277,15 Kč. Zisk z DČ 

činil 183.603,85 Kč. 

 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

 

V roce 2023 byly základní škole poskytnuty finanční dary na provoz 

mažoretek a to ve výši 208.000,- Kč. 

 

1.6 Finanční fondy 

 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 955.300,39 Kč. Tvorba fondu z objemu 

vyplacených mzdových prostředků za rok 2023 činila 528.524,88 Kč, 

čerpáno z fondu bylo v roce 2023 545.363,10 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2023 

činil 938.462,17 Kč. 

 

 



 

-134- 

 

Fond rozvoje majetku (FRIM) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 143.065,- Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 

2023 činila 1.380.798,00 Kč, byl proveden odvod do rozpočtu města ve výši 

1.380.000,- Kč. Dotace do fondu od zřizovatele provedena nebyla. Fond byl 

tvořen z projektu IROP ve výši 78.843,60 Kč a čerpán z projektu IROP ve 

výši 87.604,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2023 činil 57.178,60 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z HV 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 295,69 Kč. Rezervní fond byl v roce 2023 

tvořen ve výši 546.062,56 Kč z HV 2022. Čerpáno z fondu bylo ve výši 

30.062,45 Kč na projekt IROP a ve výši 57.000,- Kč na pokrytí nákladů 

nákupu drobného majetku. Stav fondu k 31. 12. 2023 činil 459.295,80 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z ost.titulů 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 3.490.654,32 Kč. Rezervní fond byl v roce 2023 

tvořen z nedočerpané dotace EU Šablony I.(UZ 33092) ve výši 1.809.100,10 

Kč a dále z darů pro mažoretky ve výši 208.000,- Kč. Čerpáno bylo 

z nedočerpané dotace EU Šablony I. (UZ 33092) ve výši 3.372.148,08 Kč, 

dále z nedočerpané dotace EU Šablony III. (UZ 33063) ve výši 118.506,24 

Kč a z darů pro mažoretky ve výši 208.000,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2023 

činil 1.809.100,10 Kč. 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 110.000,- Kč. Tvořen nebyl, čerpáno z fondu 

v roce 2023 nebylo. Stav fondu k 31. 12. 2023 činil 110.000,- Kč. 

 

1.7 Odvody do rozpočtu Města Trutnov 

 

V roce 2023 byl proveden do rozpočtu Města Trutnov odvod z odpisů ve výši 

1.380.000,- Kč.  

 

 

 

2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 

 

V roce 2023 byla základní škole poskytnuta dotace na přímé náklady na 

vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) 35.547.888,- Kč. Poskytnuté 

prostředky z dotace na přímé vzdělávání byly čerpány v plné výši.  

 

Byla poskytnuta dotace SR „Národní plán obnovy – doučování“ (UZ 33086) 

a činila 66.240,- Kč. Poskytnuté prostředky z dotace byly čerpány v plné 

výši.  



 

-135- 

 

Dále byla poskytnuta dotace ze SR „Nástroje pro oživení a odolnost – digit. 

pomůcky pro rozvoj inform. myšlení“ (UZ 33087) a to ve výši 406.000,- Kč. 

Poskytnuté prostředky z dotace byly čerpány v plné výši. 
 

Dále byla poskytnuta dotace ze SR „Nástroje pro oživení a odolnost – 

prevence digit. propasti“ (UZ 33088) a to ve výši 24.000,- Kč. Poskytnuté 

prostředky z dotace byly čerpány v plné výši. 
 

Dále byla čerpána dotace z projektu EU „Zlepšení kvality výuky v ZŠ“ 

Šablony I. ( UZ 33092) ve výši 1.563.047,98 Kč. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

-136- 

 

OBSAH: 
 

I.       Základní charakteristika školy ……………………………………… -2- 

II.      Historie školy …………………………………………………………. -8- 

III.     Personální složení školy ……………………………………………... -8- 

IV.     Základní údaje o škole ………………………………………………. -9- 

V.       Přehled oborů vzdělávání ………………………………………….. -12- 

VI.     Plán akcí …………………………………………………………….. -15- 

VII.    Školní družina ……………………………………………………… -76- 

VIII.  Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty ….. -91- 

IX.     Další vzdělávání pedagogů ………………………………………… -94- 

X.       Statistické přehledy prospěchu a chování ………………………   -115- 

XI.     Činnost výchovného poradce a zajištění podpory žáků se speciálními  

           vzdělávacími potřebami, žáků nadaných a žáků s nárokem na  

           poskytování jazykové přípravy ……………...…………………… -117- 

XII.    Prevence sociálně patologických jevů …………………………..   -124- 

XIII.   Školní knihovna ………………………………………………….   -128- 

XIV.   ICT ……………………………………………………………….    -129- 

XV.    Prezentace školy na veřejnosti …………………………………..   -131- 

XVI.   Stručné vyhodnocení naplňování cílů švp ………………….…..   -131- 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 ………………   -132- 
 


